
Popley Dubai 
Haute Couture Collier

mit 676 Diamanten zus. ca. 105 ct, FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, 78 Saphiren zus. 
ca. 115 ct, gefasst in stabilem Halsband aus WG 18K, 219,5 gr, WBW: 446.500 €, 

Innenumfang ca. 35,5 cm eng anliegend, Einzelteile verschraubt u. flexibel 
miteinander verbunden, 20./21. Jh, minimale Tragespuren, mit Herstellermarke, 

inkl. WBW-Gutachten der DeGEB (2020). 

Lot 100 | Startpreis inkl. Aufgeld: 180.000 €

Schmuck
Auktionsliste

06. März 2021 | 11 Uhr | Eppli Auktionshaus

EPPLI Auktionshaus | Bärenstr. 6 + 8 | 70173 Stuttgart (Marktplatz / Markthalle) Tel. 0711 - 997 008 200 | auktionshaus@eppli.com | www.eppli.com

Best Of Auktion

* Sie haben die Möglichkeit per live bid, telefonisch oder schriftlich mitzubieten unter  
www.eppli.com

Auktion findet 
ohne Publikum 

statt.*





Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Große Blumenbrosche mit zahlreichen 
Diamanten

im Achtkant- und Übergangsschliff zus. ca. 7 ct, ca. WEISS-GET 

(H-M)/VS-P1, Platin und WG 8K, 39,3 gr, LxB: ca. 9,5x7,5 cm, be-

stehend aus 2 Kleiderclips mit Broschierung, 1950er Jahre, leichte 

Tragespuren. 

Lot 32 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €

LÜTH BIJOUX Ohrringe mit Perlmutt und 
Brillanten zus. ca. 0,14 ct

ca. FW- WEISS (F- H)/VVS und Prinzess-Diamanten, zus. ca. 3,3 ct, 

FANCY LIGHT YELLOW/VVS- VS. GG/WG 18K, 21 g, Stecker mit Clip-

Mechanik, 20./21. Jh., neuwertig, mit Markenpunzierung.

Lot 90 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €

Ring mit feinem Paraiba-Turmalin Cabochon

Herkunft Brasilien, gefasst in Roségold 18K, 19,2 gr, RW: 57, 20./21. 

Jahrhundert, leichte Tragespuren, Stein in sehr gutem Zustand mit 

kleineren Naturals. Inkl. DSEF Befundbericht (2016). 

Lot 114 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.500 €

Armspange mit Aquamarinen und 
Brillanten

von zus. ca. 3,2 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, 111,7 gr, 

Innenumfang ca. 17 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. Armreif auf 2 

Seiten zum aufklappen. Italienische Punze Fa. Ofir Srl. 

Lot 121 | Startpreis inkl. Aufgeld: 8.000 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis  
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Schmuck 1 - 380 



lnnendurch-
messer 

12,7 

13 

13,4 

13,7 

14 

14,3 

14,6 

15 

15,3 

15,6 

15,9 

16,2 

16,6 

16,9 

17,2 

17,5 

17,8 

18,1 

18,5 

18,8 

19,1 

19,4 

19,7 

20,1 

20,4 

20,7 

21 

21,3 

21,6 

22 

22,3 

RINGGRÖSSEN / 

INTERNATIONAL RING SIZES 

D US/ Canada UK FR 

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com 
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GLOSSAR 

LR = Lupenrein 
WS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse 
VS = Sehr kleine Einschlüsse 
SI = Kleine Einschlüsse 
P1 = Pique 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd) 
P2 = Pique 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz etwas mindernd) 
P3 = Pique 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz stark mindernd) 

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E) 
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G) 
WEISS = Weiß, Wesselton (H) 
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (1, J) 
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L) 
GET = Getönt, Cape (M- Z) 

Fluoreszenz: 0/1 /2/3 = keine/schwach/medium/stark 

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß - Feines Weiß 
Gute Farbe= Weiß - Leicht getöntes Weiß 
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß - Getönt 
Niedere Farbe = Getönt 
Sehr gute Reinheit= LR, VVS 
Gute Reinheit= VS, SI 
Mittlere Reinheit= P1 
Niedere Reinheit= P2, P3 

aufw. = aufwändig 
B = Breite 
beh. = behandelt 
besch. = beschädigt 
best. = bestoßen 
bez. = bezeichnet 
Brill. = Brillant 
et= Carat (Gewicht) 
D = Durchmesser 
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung 
Diam. = Diamant 
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein 
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit 
fac. = facettiert 
Gew. = Gewicht 
gest. = gestempelt 
GG = Gelbgold 
GIA = Gemological Institute Of America 
grav. = graviert 
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP= Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT= Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Rosegold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
Os= Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich



GLOSSAR 

ZUSTANDSBESCHREIBUNG 

A+ (Neu) 
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren 

A (Ungetragen) 
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem Lager­
bestand, kann minimalste Lagerungsspuren aufweisen. 

B+ (Sehr gut) 
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. frisch 
aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhrwerk 
in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in entsprechendem 
Maße gewartet. Kann poliert worden sein. 

B (Gut) 
leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: In gutem Zustand, keine gröberen Beschä­
digungen. Mögliche Reparaturen/ Änderungen fach­
gerecht durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr­
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit Originalteilen 
durchgeführt. Uhrwerk unter Umständen gewartet. 
Kann poliert worden sein. 

C (Befriedigend) 
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung berieben. Spuren 
von Reparaturen deutlich sichtbar. Steine möglw. mit 
kleinen Bestoßungen und evtl. tieferen Kratzern. 
Uhren: Voll funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. 
Kleine Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz­
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk unter 
Umständen wartungsbedürftig. 

D (Mangelhaft) 
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht repariert. 
Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. verformt. Steine 
möglw. stark verkratzt. Reparatur empfohlen. 
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger und/ 
oder Glas müssen ausgetauscht werden. Kann poliert 
worden sein. Kann Ersatzteile enthalten, die nicht 
original sind. 

ALLGEMEINE HINWEISE 

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren 
Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen 
und Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffen­
berg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/ 
Graduierung kann naturgemäß nur an ungefassten 
Steinen durchgeführt werden. Sollte ein externes 
Edelsteingutachten/Befundbericht vorliegen, so ist dies 
in der Beschreibung angegeben. 

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine 
sind durch verschiedene Behandlungen Farb- oder 
Reinheitsverbessert, wenn nicht anders beschrieben. 
Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur natürliche 
Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. 
(Gilt nicht für Diamanten!) 

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauig­
keit und/oder Funktion von Komplikationen kann 
nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden 
von uns gemessen und können von den Hersteller­
angaben leicht abweichen. 



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1035575 Außergewöhnlicher Brillantring 9,59 ct,
GET (S-T)/VVS2, Fluoreszenz: keine, gefasst in GG 18K, RW: 57,
inkl. GIA Zertifikat (2021). GELEGENHEIT!

| Exceptional diamond ring, brilliant-cut, 9.59 ct, TIN (S-T)/VVS2,
flurescence: none, mounted in 18K WG, ring size 57, incl. GIA
certificate (2021). OCCASION!
6,00g,

65.000,00 €

2 1034658 CARTIER Vintage Brosche mit Tigerauge,
GG 18K, 36,1 gr, Durchmesser ca. 5 cm, Blütendarstellung, 1 Blatt
mit Wachstumsmerkmal, 1950er Jahre, leichte Tragespuren, signiert
"Cartier Paris", nummeriert "33638", zahlreiche französische Punzen.

| CARTIER vintage brooch with Tiger's Eye, 18K YG, 36.1 gr,
diameter ca. 5 cm, depiction of a flower, 1 leaf with growth lines,
1950s, marked "Cartier Paris", numbered "33638", numerous French
hallmarks.
36,10g,

2.600,00 €

3 1035587 BULGARI Schmuckset "Parentesi",
Collier mit Textilband, Armband Leder, Anhänger und Teile aus GG
18K, leichte Tragespuren, 21. Jh., mit Herstellermarken. (4)

| BULGARI jewellery set "Parentesi", necklace textile band, bracelet
leather, pendant and parts made of 18K YG, minor signs of wear, 21st
century, with maker's marks.
36,70g,

3.800,00 €

4 1035538 Memoire Ring mit 17 Brillanten zus. ca. 6,91 ct
(punz.), ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 18K, 7,2 gr, RW: 57, 21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren, innen sig. "von Hofen". (23)

| Memory ring with 17 brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.91 ct
(marked), ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K WG, 7.2 gr, ring size 57,
21st century, minor signs of wear, inside marked "von Hofen".
7,20g,

7.500,00 €

5 1035380 HOFJUWELIER HEIDEN Armband mit Rubincabochons
von zus. ca. 26,5 ct, und Brillanten zus. ca. 2,72 ct, FW (G)/IF-VVS,
Rubine mit natürlichen WMM, WG 18K, 94,9 gr, WBW: 27.680 €, L:
ca. 20 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, inkl. DeGEB Gutachten
(2016). Hochwertige Goldschmiedearbeit des Königlich Bayerischen
Hofgoldschmieds. (10)

| COURT JEWELLER HEIDEN bracelet with ruby cabochons totalling
ca. 26.5 ct, brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.72 ct, RW (G)/IF-VVS,
rubies with natural growth features, 18K WG, 94.4 gr, replacement
value: 27,680 €, L: ca. 20 cm, 20th/21st century, minimal signs of
wear, incl. DeGEB certificate (2016). High-class craftsmanship of the
Bavarian Court Jeweller.
94,90g,

9.500,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1035364 Collier mit zahlreichen Brillanten ca. 5 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 182,8 gr, WBW: ca.
20.000 €, L: ca. 43,5 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren,
Italienische Punze "New Italian Art". Ink. Ledermäppchen.(6)

| Necklace with numerous brilliant-cut diamonds totalling c.a 5 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG, 182.2 gr, replacement
value: ca. 20,000 €, L: ca. 43.5 cm, 20th/21st century, minimal signs
of wear, Italian hallmark "New Italian Art". Incl. leather pouch.
182,20g,

9.500,00 €

7 1034936 Paar Ohrringe mit feinen Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, ca. FW (G)/VS, Smaragde ca. 2,1 ct von
intensiver Farbe u. guter Leuchtkraft, GG 18K, mattierte Oberfläche,
15,5 gr, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, punz. "K". (37)

| Pair of earrings with fine emeralds of ca. 2.1 ct of intense vibrant
colour, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. RW (G)/VS, 18K
YG, matted surface, 15.5 gr, L: ca. 2.5 cm, 21st century, minimal
signs of wear, marked "K".
15,50g,

2.200,00 €

8 1034481 WELLENDORFF Collier "Princess Classic",
Anhänger mit kleinem Brillant, GG 18K, 44,4 gr, Neupreis: 12.800 €,
Länge ca. 42 cm, 21. Jahhundert, minimale Tragespuren.

| WELLENDORFF necklace "Princess Classic", pendant with small
brilliant-cut diamond, 18K YG, 44.4 gr, original price: 12,800 €, L: ca.
42 cm, 21st century minimal signs of wear.
44,40g,

4.400,00 €

9 1034483 WELLENDORFF Armband "Princess Classic",
Anhänger mit kleinem Brillant, GG 18K, 17,8 gr, NP: ca. 6.000 €,
Länge ca. 17 cm, 21. Jahhundert, minimale Tragespuren.

| WELLENDORFF necklace "Princess Classic", pendant with small
brilliant-cut diamond, 18K YG, 17.8 gr, original price: ca. 6,000 €, L:
ca. 17 cm, 21st century minimal signs of wear.
17,80g,

1.700,00 €

10 1025936 Perlcollier mit Schmetterling besetzt mit Boulderopalen,
kleinen Rubinen sowie Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,60 ct (davon
Mittelstein ca. 0,50 ct), ca. GET (M)/SI-P1, RG 14K, Fassungen
Silber, 35 gr, Kettenlänge ca. 35 cm, Mittelteil um 1900, Perlen etwas
später, Tragespuren, 1 Opal bestoßen. Schließe punz. "GL".

| Pearl necklace with butterfly with boulder opals and small rubies,
old-european-cut diamonds totalling ca. 0,60 ct (of which center stone
ca. 0,50 ct), ca. TIN (M)/SI-I1, RG 14K, settings silver, 35 gr, center
piece around 1900, pearls later, signs of wear, 1 opal chipped. Clasp
stamped "GL".
35,00g,

1.300,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1027286 Ring mit Altschliffdiamant ca. 2,5 ct,
ca. GW (K-L)/VVS2, keine Fluoreszenz, sehr gute Brillanz, Rundiste
leicht ausgefranst, weitere kleine Achtkantdiamanten zus. ca. 0,15 ct
von mittlerer bis guter Farbe u. Reinheit, Platin, RW: 55, 1. Hälfte 20.
Jh., Tragespuren, 1 Achtkantdiamant bestoßen.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 2.5 ct, ca. TW (K-L)/VVS2,
fluorescence: none, very good brilliance, girdle slightly frayed, further
single-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, medium to good colour a.
clarity, platinum, ring size 55, 1st half 20th century, signs of wear, 1
single-cut diamond chipped.
5,00g,

6.000,00 €

12 1027458 Brosche "Blumenbouquet" mit Brillanten zus. ca. 2,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Blüten aus geschnittenen Amethysten,
Zuchtperlen, WG 18K, 23,5 gr, D: ca. 5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit!

| Brooch "Flower Bouquet" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.6
ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, flower cut from amethyst, cultured
pearls, 18K WG, 23.5 gr, D: ca. 5 cm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, handmade!
23,50g,

3.600,00 €

13 1028742 Feine Juwelenbrosche mit Saphiren und Diamanten,
WBW (2013): 20.300 €, detailreiche Blütenrispe mit 70 Saphiren, zus.
ca. 5 ct, feine Qualität, 14 Brillanten, zus. ca. 0,86 ct, 37
Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,48 ct und 8 Diamanten im
Fantasiebaguetteschliff, zus. ca. 0,48 ct, ca. WEISS (H)/VS-P1, GG
18K, Schauseite tlw. Silber, 18 g, ca. 5,5x3 cm, 20. Jh., min.
Tragespuren, sehr aufwändige Arbeit! Mit Wertgutachten.

| Brooch with sapphires and diamonds, replacement value (2013):
20,300 €, very detailed flowering branch with 70 round faceted
sapphires, totalling ca. 5 ct, fine quality, 14 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.86 ct, 37 single-cut diamonds, totalling ca. 0.48 ct, and
8 fantasy-baguette-cut diamonds, totalling ca. 0.48 ct, ca. WHITE
(H)/VS-I1, 18K yellow gold, face side partly silver, 18 g, ca. 5.5x3 cm,
20th century, min. signs of wear, very elaborately handcrafted,
jewellers replacement value certificate included.
18,00g,

4.200,00 €

14 1028879 Brosche mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 2,2 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca.
3,5 ct, WG 18K, 21,4 gr, D: ca. 3,8 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren,
Smaragd mittig gerissen!

| Brooch with emerald ca. 3.5 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 2.2 ct, good to very good colour a. clarity, 18K WG, 21.4 gr, D: ca
3.8 cm, 2nd half 20th century, signs of wear, emerald centrally
cracked!
21,40g,

2.200,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

15 1029109 Ring mit Brillant von 2,06 ct,
GW (K)/VVS2, Fluoreszenz: stark, WG 18K, RW: 51, 1970er Jahre,
minimale Tragespuren, inkl. DPL Expertise (2020).

Ring with brilliant-cut diamond of 2.06 ct, TW (K)/VVS2, fluorescence:
strong, 18K WG, ring size 51, 1970s, minimal signs of wear, incl. DPL
diamond grading report (2020).
17,70g,

13.000,00 €

16 1029558 Figurale Brosche im Stil "Daisy Duck",
besetzt mit Südseeperle ca. 12,7 mm sowie Achtkantdiamanten zus.
ca. 0,43 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, 1 kl. Rubin, 2 kl.
Saphire, GG/WG 14K, 26 gr, L: ca. 6 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. Einzigartiges Sammelobjekt gefertigt in Handarbeit.
(034)

| Figural brooch in style of "Daisy Duck" set with South Sea cultured
pearl ca. 12.7 mm and single-cut diamonds totalling ca. 0.43 ct,
medium to good colour a. clarity, 1 small ruby, 2 small sapphires, 14K
YG/WG, 26 gr, L: ca. 6 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear. Unique collectors piece, handcrafted.
26,00g,

2.200,00 €

17 1029563 Seltener Anhänger "Bücheruhr"
vorder- und rückseitig besetzt mit Diamanten zus. ca. 0,50 ct, gute
Farbe u. Reinheit, GG 18K, 50,7 gr, ornamentales Blattwerk in
schwarzem Email, ca. 3x3,8 cm, aufklappbar, "Levrette" Uhr mit
Handaufzug, 1960er/70erJahre, leichte Tragespuren, Emaillierung
minimal best. (nur mit Lupe erkennbar). (056)

| Rare pendant "Book Watch", front and back set with diamonds
totalling ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 50.7 gr,
ornamental leafwork made with black enamel, ca. 3x3.8 cm, pendant
to open, "Levrette" watch with manual wind movement, 1960s/70s,
minor signs of wear, enamel minimally chipped (visible only with
loupe).
50,70g,

2.600,00 €

18 1029576 Paar Einhänger mit Orientperlen für Ohrstecker,
Perlen ca. 9-10 mm Durchmesser, Fassung GG 14K+Platin, kleine
Diamanten, L: ca. 2,5 cm, Perlen um 1900, Fassung ca. 1. Hälfte bis
Mitte 20. Jh., Tragespuren. Digitales Röntgenbild vorhanden.

| Pair of ear hangers with oriental pearls to use with ear studs, pearls
ca. 9-10 mm diameter, setting 14K YG+platinum, small diamonds, L:
ca. 2.5 cm, pearls around 1900, setting ca. 1st half to mid-20th
century, signs of wear. Digital x-ray available.
4,80g,

2.000,00 €
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19 1029903 Unikat-Ring mit div. Farbsteinen und 7 Diamantnavettes,
zus. ca. 0,8 ct um großen oval fac. Rubin, ca. 6 ct, ansonsten
Smaragde und Korunde in div. Farben und Schliffen, z.T. behandelt,
hoch aufbauender Ring, WG 18K, 29,8 g, RW: 64, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Steine z.T. min. bestoßen, Handarbeit! (49)

| Unique ring with 7 navette-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, 1 oval
faceted ruby, ca. 6 ct , corundum in different colours, emeralds in
different cuts, partly treated, 18K white gold, 29,8 g, ring size 64, late
20th century, minor signs of wear, gemstones partly min. chipped,
handcrafted.
29,80g,

13.600,00 €

20 1033161 Entzückender Anhänger/Brosche mit Diamanten und Farbsteinen
von Hofjuwelier EDUARD FOEHR Stuttgart, Roségold 18K, 8,6 g,
besetzt mit oval fac. Demantoid, rautenförm. rosa Turmalin,
Altschliffdiam. und Diamantrosen, zus. ca. 0,1 ct, mittl. Farbe und
Reinheit, 4,5x2,2 cm, an feinem Ankerkettchen 41/46 cm,
Anhängerschlaufe aushakbar, Anfang 20. Jh., guter Erhalt,
Fassungen rückseitig mit Zinnlot fixiert, im Originaletui.

| Brooch/pendant with diamonds and gemstones made by COURT
JEWELER EDUARD FOEHR, Stuttgart, 18K rose gold, 8.6 g with
oval faceted demantoid, pink tourmaline-rhombus, old-european and
rose-cut diamonds, totalling ca. 0.1 ct, medium quality, 4.5x2.2 cm,
with delicate anchor chain 41/46 cm, loop removable, early 20th
century, good condition, settings at the back fixed with tin-solder,
original case included.
8,60g,

2.200,00 €

21 1033531 Feine Akoyaperlenkette,
Zuchtperlen ca. 8,7-8,8 mm, gold bis creme Farbton, sehr schöner
Lüster, Schließe GG 14K mit kleinen Diamanten besetzt, L: ca. 49
cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Fine Akoya cultured pearl necklace, ca. 8.7-8.8 mm, gold to creme
colour, very nice lustre, clasp 14K YG set with small diamonds, L: ca.
49 cm, 2nd half 20th century, signs of wear.
51,10g,

1.000,00 €

22 1033537 Armband mit Saphiren und Diamanten,
zentraler Navette-Diamant ca. 0,35 ct, weitere Diamanten zus. ca. 1,7
ct, alle Steine ca. WEISS (H)/VS-SI, Platin/Palladium/Gold-Mischung,
17,9 gr, L: ca. 16,5 cm, Mitte 20. Jh., Art-Deco-Stil, leichte
Tragespuren, mit unserseitigem Sicherungskettchen.

| Bracelet with sapphires and diamonds, central navette-cut diamond
ca. 0.35 ct, further stones totalling ca. 1.7 ct, all stones ca. WHITE
(H)/VS-SI, platinum/palladium/gold alloy, 17.9 gr, L: ca. 16.5 cm,
mid-20th century, Art-Deco style, minor signs of wear, with safety
chain.
17,90g,

3.000,00 €
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23 1033671 Armband mit synth. Rubinen und Diamanten
im Achtkantschliff zus. ca. 1,7 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/RG 14K,
113,6 gr, L: ca. 18 cm, 1940er Jahre, leichte Tragespuren. Raffinierte
Clipmechanik versteckt die Schließe.

| Bracelet with synth. rubies and single-cut diamonds totalling ca. 1.7
ct, good colour a. clarity, 14K RG/YG, 113.6 gr, L: ca. 18 cm, 1940s,
minor signs of wear. Sophisticated clip system hiding the clasp.
113,60g,

6.000,00 €

24 1033725 SCHOTT feine Brosche "Ente"
mit Südsee Zuchtperlen und Brillanten zus. ca. 0,46 ct, gute bis sehr
gute Farbe u. Reinheit, 2 kl. Rubine, blau u. braun emailliert, GG18K,
15,1 gr, L: ca. 3,5 cm, 1980er Jahre, minimale Tragespuren, inkl.
Expertise (1987). Handgefertigtes Unikat Atelier Schott, Nürnberg.

| SCHOTT bautiful brooch "Duck" with South Sea cultured pearls and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.46 ct, good to very good colour a.
clarity, 2 small rubies, blue and brown enamel, 18K YG, 15.1 gr, L: ca.
3.5 cm, 1980s, minimal signs of wear, incl. expertise (1987). Unique
handcrafted piece Atelier Schott Nuremberg.
15,10g,

1.800,00 €

25 1014397 5-reihiges Naturperlencollier mit diamantbesetzter Schließe
aus RG 14K mit Schauseite Silber, Diamanten in versch. Altschliffen,
zentraler Stein ca. 0,6 ct, GW (L)/VS, weitere Diamanten zus. ca. 0,6
ct, Perlen ca. 3 mm, L: ca. 38,5 cm, 2. H. 19. Jh, altersgemäße
Gebrauchspuren, Perlen in gutem Zustand.

| 5-stranded natural pearl necklace, clasp 14K RG with silver,
diamonds in various old-cuts, central stone ca. 0.6 ct, TW (L)/VS,
further diamonds totalling ca. 0.6 ct, pearls ca. 3 mm, L: ca. 38.5 cm,
2nd half 19th century, age-related good condition, pearls in good
condition.
36,60g,

3.200,00 €

26 1034181 Collier aus Tahiti-Zuchtperlen
in leichtem Verlauf, D: ca. 9,5-11 mm, mit natürlichen
Wachstumsmerkmalen, multicolor, Kugelschließe aus GG+WG 14K,
L: ca. 45,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace, Tahitian cultured pearls, D. ca. 9,5-11 mm, with signs of
natural growth, multicolour, clasp made of 14K YG+WG, L: ca. 45,5
cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
68,50g,

1.100,00 €

27 1034185 Collier aus Südsee-Zuchtperlen
in Weiß, Gold, Silber und Grau-Braun, leichter Verlauf, D: ca. 10-12,5
mm, natürliche WMM, Kugelschließe aus GG 14K, L: 44 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with South Sea cultured pearls, D: ca. 10-12,5 mm, signs
of natural growth, clasp made of 14K YG, L: 44 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
74,10g,

2.000,00 €
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29 1034912 Ring mit Aquamarin ca. 15 ct,
in moderner Ringfassung aus GG/WG 18K, 26,9 gr, RW: 61, 21. Jh,
Tragespuren, Stein an den Kanten leicht bestoßen. Einzelanfertigung.
(41)

| Ring with aquamarine ca. 15 ct in modern setting of 18K YG/WG,
26.9 gr, ring size 61, 21st century, signs of wear, stone slightly
chipped at the edges. Unique piece.
26,90g,

2.000,00 €

30 1034914 Paar Ohrhänger mit Tahitiperlen und Türkis,
Zuchtperlen ca. 14,7 mm, Türkismatrix in GG 14K, 21,9 gr, L: ca. 3,5
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, punz. "LF". (38a)

| Pair of ear hangers with Tahitian cultured pearls ca. 14.7 mm and
turquoise matrix in 14K YG, 21.9 gr, L: ca. 3.5 cm, 21st century, minor
signs of wear, marked "LF".
21,90g,

1.100,00 €

31 1034915 Große Silberbrosche "Blumenstrauß",
guillochiert und farbig emailliert, besetzt mit Markasiten (1 fehlt), L:
ca. 10 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, Emaillierung an 1 Stelle leicht
best. (29)

| Large silver brooch "Flower Bouquet", guillochated and with
coloured enamel, set with marcasites (1 missing), L: ca. 10 cm, 20th
century, minor signs of wear, enamel slightly chipped at 1 spot.
34,10g,

220,00 €

32 1034919 Große Blumenbrosche mit zahlreichen Diamanten
im Achtkant- und Übergangsschliff zus. ca. 7 ct, ca. WEISS-GET
(H-M)/VS-P1, Platin und WG 8K, 39,3 gr, LxB: ca. 9,5x7,5 cm,
bestehend aus 2 Kleiderclips mit Broschierung, 1950er Jahre, leichte
Tragespuren. (1)

| Large flower brooch with numerous diamonds totalling ca. 7 ct, ca.
WHITE-TIN (H-M)/VS-I1, platin and 8K WG, 39.3 gr, LxW: ca. 9.5x7.5
cm, consists of 2 clips with needle, 1950s, minor signs of wear.
39,30g,

5.500,00 €

33 1034920 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,7 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, großer Saphircabochon ca.
18,8x15,3 mm (transluzent mit viel Seide), WG 18K, 35,4 gr, RW: 56,
20. Jh., leichte Tragespuren. (43)

| Ring with large sapphire cabochon ca. 18.8x15.3 mm (translucent
with silk) and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, 18K WG, ring size 56, 20th century, minor to medium signs
of wear.
35,40g,

3.400,00 €
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34 1034662 Jugendstilbrosche mit Diamanten
zus. ca. 0,25 ct, Zuchtperlen, GG 18K, Fassungen Silber, 18,2 gr,
Blüten u. Blätter farbig emailliert, LxB: ca. 7x4 cm, 4 abhängende
Blumenranken, um 1900, Perlen später, altersgemäßer guter
Zustand, inkl. Etui.

| Art Nouveau brooch with diamonds totalling ca. 0.25 ct, cultured
pearls, 18K YG, settings silver, 18.2 gr, flowers and leaves with
coloured enamel, LxW ca. 7x4 cm, 4 pending flower tendrils, around
1900, pearls later, good condition consistent with age, incl. case.
18,20g,

2.200,00 €

35 1034670 Jugendstil Medaillon mit Spiegel
innenliegend, vorderseitig kleine Diamantrauten, GG 18K, 22,2 gr, D:
ca. 3,6 cm, spätes 19. Jahrhundert, altersgemäßer guter Zustand,
rückseitig monogrammiert, französische Punzen.

| Art Nouveau medallion with mirror inside, front with small diamonds,
18K YG, 22,2 gr, D: ca 3.6 cm, late 19th century, good condition
consistent with age, back monogrammed, French hallmarks.
22,20g,

2.200,00 €

36 1034671 Historismus Brosche mit Rubinen und Smaragd,
im Stil der Renaissance, GG 14K emailliert, 5,2 gr, B: ca. 3 cm, 2.
Hälfte 19. Jh., Tragespuren.

| Historic brooch with rubies and emerald, Renaissance style, 14K YG
with enamel, 5.2 gr, W: ca. 3 cm, 2nd half 19th century, signs of wear.
5,20g,

800,00 €

37 1034672 Jugendstilbrosche "Glockenblume"
mit Diamanten zus. ca. 0,17 ct und Zuchtperlen, GG 18K farbig
emailliert, tlw. mit Silber, 8,9 gr, ca. 5x3,5 cm, um 1900, Perlen
später, altersgemäßer guter Zustand, österreichische Importpunzen,
inkl. Etui.

| Art Nouveau brooch "Bell Flower" with diamonds totalling ca. 0.17 ct
and cultured pearls, 18K YG with coloured enamel, partly with silver,
8.9 gr, ca. 5x3.5 cm, around 1900, pearls later, good condition
consistent with age, Austrian import hallmarks, incl. case.
8,90g,

1.200,00 €

38 1034922 Designbrosche mit hellgrünem Smaragd und Perlmutt,
2 kl. Brillanten Fancy Yellow, Smaragd ca. 2 ct, geschwungener 18K
GG Rahmen, 29,6 gr, B: ca. 8,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.
(24)

| Design brooch with light green emerald ca. 2 ct, mother-of-pearl and
2 small brilliants Fancy Yellow, 18K YG frame, 29.6 gr, W: ca. 8.5 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.

29,60g,

2.400,00 €
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39 1034924 Ring mit feinem Saphir ca. 2,5 ct und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Saphir sehr klar, WG 14K,
10,2 gr, RW: 61, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren an Ringschiene u.
Stein, Ringweitenänderung sichtbar. (44)

| Ring with fine sapphire ca. 2.5 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, sapphire very clean, 14K WG, 10.2 gr,
ring size 61, 2nd half 20th century, signs of wear at the ring band and
the stone, change of ring size visible.
10,20g,

1.900,00 €

40 1034674 ROLEX Schmuckuhr mit Diamanten zus. ca. 10,4 ct,
Brillant- und Baguetteschliff, ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, Platin,
36 gr, L: ca. 17 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren, Uhrwerk
Revision durch hauseigenen Uhrmacher im Februar 2021.

| ROLEX jewellery watch with brilliant- and baguette-cut diamonds
totalling ca. 10.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VVS-VS, platinum, 36 gr,
L: ca. 17 cm, 1960s, minor signs of wear, clockwork serviced by
inhouse watchmaker in February 2021.
36,00g,

22.000,00 €

41 1034925 Paar Ohrhänger mit Südseeperlen
und 2 kl. Brillanten zus. ca. 0,2 ct, ca. GET (M)/VS, feine Zuchtperlen
ca. 14,1 mm, GG 18K gehämmert, 25,8 gr, L: ca. 3,5 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren. Einzelanfertigung, punz. "K". (38b)

| Pair of ear hangers with fine South Sea cultured pearls ca. 14.1 mm,
2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. TIN (M)/VS, 18K YG
hammered, 25.8 gr, L: ca. 3.5 cm, 21st century, signs of wear. Unique
handmade pieces, marked "K".
25,80g,

2.200,00 €

42 1034927 Ring mit Brillant 5,02 ct,
GET (P-R)/VS1, gefasst in schwerer Goldfassung 18K, außen
mattiert, 25,3 gr, RW: 62, 21. Jh., neuwertiger Zustand, punz. "K".
Inkl. DPL Zertifikat (2020). (61)

| Ring with brilliant-cut diamond of 5.02 ct, TIN (P-R)/VS1, mounted in
heavy 18K YG setting, matted surface, 25.3 gr, ring size 62, 21st
century, mint condition, marked "K". Incl. DPL certificate (2020).
25,30g,

20.000,00 €

43 1034928 Designbrosche mit Turmalincabochon
(Verdelith) und Diamanten im Brillant- u. Achtkantschliff zus. ca. 0,7
ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, GG/WG 18K gehämmert, 21,2 gr, B:
ca. 6,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. Einzelanfertigung. (23)

| Design brooch with tourmaline cabochon (verdelith) and brilliant- and
single-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI,
18K YG/WG hammered, 21. 2 gr, W: ca. 6.5 cm, 21st century, minor
signs of wear. Unique handmade piece.
21,20g,

1.200,00 €
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44 1034930 Massiver Ring mit Smaragden und Altschliffdiamant
von ca. 1 ct, ca. GW (K)/P1-2, seitl. 2 kl. feine Smaragde, GG/WG
18K, 19,1 gr, RW: 61, 21. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren.
Einzelanfertigung. (52)

| Solid ring with 2 small emeralds and 1 old-european-cut diamond ca.
1 ct, ca. TIW (K)/I1-2, 18K YG, 19.1 gr, ring size 61, 21st century,
minor to medium signs of wear. Handcrafted unique piece.
19,10g,

3.600,00 €

45 1034932 Designbrosche mit Koralle,
GG 18K, 36,8 gr, B: ca. 8 cm, 21. Jahrhundert, leichte Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!
(22)

| Design brooch with coral, 18K YG, 36.8 gr, W: ca. 8 cm, 21st
century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
36,80g,

2.800,00 €

46 1034675 Ring mit Brillant von 5,00 ct,
LGW (I)/P1, ex/ex/ex, weitere kleine Diamanten zus. ca. 0,5 ct,
niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, WG 18K, RW: 53, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. DPL Zertifikat (2020).

| Ring with brilliant-cut diamond of 5.00 ct, STW (I)/I1, ex/ex/ex,
further small diamonds totalling c.a 0.5 ct, low to medium colour a.
clarity, 18K WG, ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear,
incl. DPL certificate (2020).
4,40g,

16.000,00 €

47 1034933 Paar Ohrstecker mit Saphircabochon und Brillanten
von zus. ca. 0,6 ct, ca. WEISS-GET (H-M)/SI-P1, D: ca. 2 cm, WG
18K, 13,8 gr, spätes 20. Jh., minimale Tragespuren. (39)

| Pair of ear studs with sapphire cabochons and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE-TIN (H-M)/SI-I1, D. ca. 2 cm, WG 18K,
13.8 gr, late 20th century, minimal signs of wear.
13,80g,

1.700,00 €

48 1034934 Brosche mit Altschliffdiamant ca. 0,5 ct,
ca. GET (M)/VS-SI, Holzeinlagen, GG 18K, 19,6 gr, ca. 3,5x3,5 cm,
21. Jh., leichte Tragespuren, punz. "K". Handgefertigtes Unikat. (28)

| Brooch with old-european cut diamond ca. 0.5 ct, ca. TIN (M)/VS-SI,
wooden inlays, 18K YG, 19.6 gr, ca. 3.5x3.5 cm, 21st century, minor
signs of wear, marked "K". Handcrafted unique piece.
19,60g,

1.400,00 €
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49 1034935 Florale Brosche "Blütenzweig"
mit Korallen und Nephritblättern, RG 14K, 14,2 gr, D: ca. 5 cm, 20.
Jh., leichte Tragespuren, Korallen tlw. etw. rissig. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (30)

| Floral brooch "Flower Branch" with corals and nephrite leaves, 14K
RG, 14.2 gr, D: ca. 5 cm, 20th century, minor signs of wear, corals
partly slightly cracky. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
14,20g,

550,00 €

50 1034943 Clip-Anhänger mit feinem Smaragd und Brillanten
von zus. 0,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragd ca. 2 ct im
achteckigen Treppenschliff, GG 18K, 8,3 g, mehrgliedrige Form 7x1
cm, 20./21. Jh., schöner Erhalt, Handarbeit mit strukturierter
Oberfläche.

| Clip-pendant with octagonal faceted fine emerald, ca. 2 ct and 8
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct. ca. WHITE-STW (H-I)/VS,
18K yellow gold, 8.3 g, 7x1 cm, 20th/21st century, good condition,
handcrafted.
8,30g,

1.000,00 €

51 1034944 Solitärohrstecker mit abnehmbaren Smaragd-Brillanthängern,
Stecker mit Brillanten von zus. ca. 1,3 ct, in Hängern zus. ca. 0,2 ct,
ca. GW (L)/VS-SI1, Smaragdcabochons in Tropfenform, GG 18K, 5 g,
L: 2,5 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Solitaire earpins with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.3 ct
including removable hanging parts with brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.2 ct, ca. TIW (L)/VS-SI1 and pear-shaped emerald
cabochons, 18K yellow gold, 5 g, L. 2.5 cm, 20th/21st century, good
condition, nice workmanship.
5,00g,

1.900,00 €

52 1034679 Art Déco Collier mit zahlreichen Diamanten
von zus. ca. 8,5 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, Onyxbaguettes,
Naturperle, Platin und WG 18K, 59,9 gr, 1920er Jahre, Marriage aus
Brosche und passender Kette. Belegstück für die weiße Mode dieser
Epoche.

| Art Deco necklace with numerous diamonds totalling ca. 8.5 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-I1, onyx baguettes, natural pearl, platinum and
18K WG, 59.9 gr, 1920s, marriage from a brooch and matching
necklace.
59,90g,

12.000,00 €
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53 1034949 CARRERA Y CARRERA Ring "Panther"
mit Brillanten von ca. 0,05 ct, 2 kl. Rubinen und schwarzem Email,
GG 18K, 11 g, NP: ca. 4.200 €, RW: 53, 20./21. Jh., min.
Tragespuren, mit Markensignatur, Nr. 239226.

| CARRERA Y CARRERA Ring "Panther" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.05 ct, 2 small rubies and black enamel, 18K yellow
gold, 11 g, original price: ca. 4,200 €, ring size 53, 20th/21st century,
minimal signs of wear, hallmarked, No. 239226.
11,00g,

2.400,00 €

54 1034952 WELLENDORFF Ring "Baronesse" mit Brillant
von 0,02 ct und blauem/gelbem Email, drehbar, GG 18K, 12,8 g, RW:
54, NP: ca. 3.400 €, um 2000, leichte Tragespuren, mit Markenpunze.

| WELLENDORFF Ring "Baronesse" with brilliant-cut diamond ca.
0.02 ct and blue/yellow enamel, 18K yellow gold, 12.8 g, ring size 54,
original price: ca. 3,400 €, around 2000, minor signs of wear,
hallmarked.
12,80g,

1.300,00 €

55 1034955 Konvolut mit Amethysten im Fantasieschliff und Brillanten,
GG 14K, bestehend aus Armreif, 26 g, 10 Brill. zus. ca. 0,4 ct, 1
Anhänger an Kette, 12,3 g, 10 Brill. zus. ca. 0,4 ct und Ring, 6 g, RW:
57, 10 Brill. zus. ca. 0,3 ct, alle WEISS-GW (H-K)/VS-P1, 21. Jh.,
UNGETRAGEN!

| Bundle of bangle, pendant with necklace and ring with fantasy-cut
amethysts and 30 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, ca.
WHITE-TIW (H-K)/VS-I1, 14K yellow gold, 44,3 g, ring size 57, 21st
century, UNWORN!
44,30g,

2.600,00 €

56 1034959 WEMPE Collier mit 57 Brillanten, zus. ca. 5 ct,
ca. FW (F-G)/IF in massiv gearbeiteten beweglichen Fassungen, GG
18K, 86,3 g, L: 43 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punziert
WEMPE 4283, mit Etui, Karton und Juwelenzertifikat.

| WEMPE Necklace with 57 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 5 ct,
ca. RW (F-G)/IF, 18K yellow gold, 86.3 g, L. 43 cm, late 20th century,
minor signs of wear, hallmarked No 4283, case, box and jewellers
certificate included.
86,30g,

7.500,00 €

57 1034968 H. STERN Filament-Armband,
GG 18K, 51,8 g, L: 20 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, mit
Kollektions-Logo, HANDARBEIT, mit Original Etui und Umkarton.

| H. STERN Filament-Bracelet, 18K yellow gold, 51.8 g, L. 20 cm,
20th/21st century, good condition, with collection-mark, handcrafted,
original case and box included.
51,80g,

2.800,00 €
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58 1034683 Paar Ohrhänger mit Tahitiperlen, Saphiren
und Diamanten zus. ca. 1,6 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI,
Zuchtperlen ca. 15,4-15,8 mm, Peacock, WG 18K, L: ca. 3 cm,
20./21. Jh., minimale Tragespuren. (36)

| Pair of ear hangers with Tahitian cultured pearls ca. 15.4-15.8 mm
(peacock), diamonds totalling ca. 1.6 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI,
2 sapphires, 18K WG, L: ca. 3 cm, 20th/21st century, minimal signs of
wear.
19,50g,

2.600,00 €

59 1034971 WEMPE Ring mit Smaragd von ca. 2,4 ct,
achteckiger Treppenschliff, schöne Farbsättigung,
2-Phasen-Einschlüsse, GG 18K, 13 g, RW: 54, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert WEMPE 6849, mit Juwelenzertifikat.

| WEMPE Ring with fine octagonal faceted emerald, good colour
saturation, 2-phase inclusions, ca. 2.4 ct, 18K yellow gold, 13 g, ring
size 54, late 20th century, minor signs of wear, hallmarked WEMPE
6849, with jewellers certificate.
13,00g,

3.800,00 €

60 1034981 WEMPE Brillantring mit Mittelstein von ca. 1,4 ct,
ca. GET (M-N)/SI1 flankiert von 10 Brillanten, zus. ca. 0,25 ct, ca. FW
(G)/SI, WG 18K, 3,6 g, RW: 50, Anfertigung 2019, Tragespuren, mit
IGL-Diamantgraduierung, WEMPE Kaufbeleg, Etui und Box.

|WEMPE Ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.4 ct, ca. TIN (M-N)/SI1
and further 10 small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.25 ct, ca.
RW (G)/SI, 18K white gold, 3.6 g, ring size 50, manufactured in 2019,
signs of wear, IGL grading report, WEMPE sales receipt, case and
box included.
3,60g,

2.800,00 €

61 1034984 Solitärring mit Brillant von ca. 5,06 ct (punziert),
ca. GET (M-N)/VS2-SI1, WG 14K, 5,8 g, RW: 56, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 5.06 ct (marked), ca. TIN
(M-N)/VS2-SI1, 14K white gold, 5.8 g, ring size 56, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, handcrafted.
5,80g,

19.000,00 €

62 1034986 Art Déco Collier mit 2 Altschliffdiamanten von zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (I-J)/SI2 sowie 6 weiteren kl. Altschliffdiamanten und
Diamantrosen alle zus. ca. 0,2 ct, niedere Qualität, Platin, 7,4 g, L: ca.
40 cm, 1. Drittel 20. Jh., Alters- Trage- und Reparaturspuren.

|Art Déco necklace with 2 old-european-cut diamonds, totalling ca. 1
ct, ca. STW (I-J)/SI2, further 6 small old-european and several
rose-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct, low quality, platinum, 7.4 g, L:
ca. 40 cm, 1st third of 20th century, signs of wear, age and repair.
7,40g,

2.400,00 €
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63 1034991 Art Déco Collier mit Altschliffdiamanten,
davon 1x ca. 0,95 ct, GET (M-Z)/P1-2, 1x ca. 0,75 ct, GET
(M-Z)/VS-VVS, 1x ca. 0,6 ct, GET (M-Z)/VS, kl. Ausbrüche und 11
kleinere zus. ca. 0,95 ct, GET (M-Z)/SI-P3 tlw mit Ausbrüchen, Platin,
6,4 g, L: 47 cm, 1. Drittel 20. Jh., schöner Erhalt, sehr feine
Handarbeit.

|Art Déco Necklace with old-european-cut diamonds, 1x ca. 0.95 ct,
TIN (M-Z)/I1-2, 1x ca. 0.75 ct, TIN (M-Z)/VS-VVS, 1x ca. 0.6 ct, TIN
(M-Z)/VS, small chips and 11 smaller stones totalling ca. 0.95 ct, TIN
(M-Z)/SI-I3 partly with chips, platinum, 6.4 g, L: 47 cm, 1st third of
20th century, good condition, very fine craftsmanship.
6,40g,

4.200,00 €

64 1034691 Brosche "Frosch" mit Diamanten und Smaragden
sowie 2 Rubincabochons, Altschliffdiamanten zus. ca. 4,5 ct. gute
Farbe u. Reinheit, Smaragde zus. ca. 1,3 ct, Körper Silber,
Broschierung GG 18K, 31,9 gr, L: ca. 4 cm, um 1880/1900, sehr guter
Zustand. Außergewöhnliches qualitätvolles Unikat. (27)

| Brooch "Frog" with old-european-cut diamonds totalling ca. 4.5 ct,
good colour a. clarity, emeralds totalling ca. 1.3 ct, 2 ruby cabochons,
body silver, needle 18K YG, 31.9 gr, L: ca. 4 cm, around 1880/1900,
very good condition. Exceptional high quality unique piece.
31,90g,

9.500,00 €

65 1035006 Manschettenknöpfe mit Diamantrosen und Saphiren auf Bergkristall,
Saphire im Sugar-Loaf-Schliff und mattierte Bergkristallscheiben,
davon 1x mit Riss, Platin/GG 18K, 11,6 g, um 1900, etwas Alters- und
Tragespuren.

| Cuff links with rose-cut diamonds and sugar-loaf-cut sapphires on
satinized discs of rock crystal, 1x with fracture, platinum and 18K
yellow gold, 11,6 g, around 1900, signs of age and wear.
11,60g,

550,00 €

66 1035015 Ring mit Smaragd, ca. 5,29 ct und Diamanten
im Prinzess- und Baguetteschliff, zus. ca. 0,85 ct, alles punziert,
WEISS-LGW (H-I)/VVS, Platin, 9,8 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren an Ring und Smaragd, Smaragd minimal lose.

| Ring with octagonal faceted emerald, ca. 5.29 ct and princess- and
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct (all marked), ca.
WHITE-STW (H-I)/VVS, platinum, 9.8 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, ring and emerald with signs of wear, emerald slightly loose.
9,80g,

6.000,00 €

67 1035020 Set aus Manschetten- und Frackknöpfen mit Diamanten und Perlmutt,
9-teilig, Diamanten zus. ca. 0,45 ct, Platin/GG 18K kombiniert, 30,5 g,
1. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

| 9-pieces set of cuff links and tailcoat buttons with diamonds totalling
ca. 0.45 ct and mother of pearl, platinum and 18K yellow gold, 30.5 g,
1st half of 20th century, good condition.
30,50g,

1.100,00 €
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68 1035026 SCHOTT Ring mit ovalem Citrin von 28,2 ct
im Unikatschliff, GG 18K, 26,1 g, RW: 55, Ende 20. Jh., min.
Tragespuren, punziert SCHOTT (Nürnberg).

| SCHOTT Ring with oval citrine, 28.2 ct, unique fantasy-cut, 18K
yellow gold, 26.1 g, ring size 55, late 20th century, minimal signs of
wear, hallmarked SCHOTT (Nuremberg).
26,10g,

1.900,00 €

69 1035052 Außergewöhnlicher Broschanhänger mit Smaragden und
Altschliffdiamanten
zus. ca. 2,2 ct, ca. LGW-GET (J-M)/SI-P1, Zuchtperlen, 3 Smaragde
zus. ca. 6,5 ct, GG18K tlw. komb. mit Platin und Silber, 16,4 g, 3,5x8
cm, Marriage aus div. antiken Elementen, altersgem. guter Erhalt.

| Exceptional brooch-pendant with 3 emeralds totalling ca. 6.5 ct,
old-european-cut diamonds totalling 2.2 ct, ca. STW-TIN (J-M)/SI-I1
and cultured pearls, 18K yellow gold, partly combined with platinum
and silver, 16.4 g, 3.5x8 cm, marriage out of different antique pieces,
age-related good condition.
16,40g,

2.800,00 €

70 1034694 8-reihiges Korallencollier mit Goldschließe,
feine Mittelmeerkoralle, Korallenkugel ca. 6 mm, GG 18K, 370,5 gr,
Kettenlänge ca. 66 cm, 20./21. Jh, leichte Tragespuren,
österreichische Amtspunze. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (13)

| 8-stranded coral necklace with gold clasp, fine mediterranean coral,
beads c. 6 mm, 18K YG, 370.5 gr, necklace L: ca. 66 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear, Austrian hallmark. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
370,50g,

5.500,00 €

71 1035036 WEMPE BY KIM Set aus Ring und Ohrringen mit Achatkameen,
RSG 18K, 35,4 g, RW: 57, 21. Jahrhundert., guter Erhalt, mit
Markenpunzierung.

| WEMPE BY KIM jewellery set ring and earrings with agate cameos,
18K rose gold, 35.4 g, ring size 57, 21st century, good condition,
hallmarked.
35,40g,

2.000,00 €

72 1035039 WEMPE BY KIM Anhänger mit Achatkameen und Brillanten
an langer Fantasiekette 60/95 cm, RSG/WG 18K, 68,8 g, 21.
Jahrhundert, schöner Erhalt.

| WEMPE BY KIM pendant with agate cameo and brilliant-cut
diamonds, with long necklace 60/95 cm, 18K rose and white gold,
68.8 g, 21st century, good condition, hallmarked.
68,80g,

4.600,00 €
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73 1035054 Aquamarincollier aus sechseckigen Prismen,
handgearbeitete Schließe und Zwischenteil aus GG 18K, 74,5 g, KP
(1999): umger. ca. 3.150 €, leichte Tragespuren, Kaufbeleg anbei.

| Aquamarine-necklace made of hexagonal prisms with handcrafted
clasp and part between made of 18K yellow gold, 74.5 g, PP (1999):
conv. ca. 3,150 €, minor signs of wear, sales receipt enclosed.
74,50g,

1.800,00 €

74 1035055 Ring mit 2 Aquamarinprismen,
GG 18K, 10,6 g, RW: 54, KP (1999): umger. ca. 1.050 €,
Tragespuren, Kopie vom Kaufbeleg anbei.

| Ring with 2 aquamarine-prisms, 18K yellow gold, 10.6 g, ring size
54, PP (1999): conv. ca. 1,050 €, signs of wear, copy of sales receipt
enclosed.
10,60g,

600,00 €

75 1035056 Ohrclips mit Aquamarinprismen,
handgearbeitet in GG 18K, 8 g, KP (1999): umger. ca. 900 €, leichte
Tragespuren, Kopie vom Kaufbeleg anbei.

| Earclips with aquamarine-prisms, handcrafted in 18K yellow gold, 8
g, PP (1999): conv. ca. 900 €, minor signs of wear, copy of sales
receipt included.
8,00g,

460,00 €

76 1034700 Paar Korallohrhänger,
feine Mittelmeerkoralle, GG 18K, 22,2 gr, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, österreichische Punze, 1 Koralle mit Längsriss, Tropfen
beweglich montiert. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (35)

| Pair of mediterranean coral ear hangers, 18K YG, 22.2 gr, 20th/21st
century, minor signs of wear, Austrian hallmark, 1 coral with longside
crack, pendants movable. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
22,20g,

2.000,00 €

77 1035058 Ring mit ovalem Opalcabochon und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,4 ct, niedere Qualität gefasst in navetteförmiger
Karmoisierung, Opal mit schönem Farbenspiel, RSG 14K, 5,3 g, RW:
54, um 1900, Tragespuren, Krappen tlw. abgetragen, schöne
Handarbeit!

| Ring with oval cabochon-cut opal with vivid colours and
old-european-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, low quality, nice
crafted cluster-setting, navette-shape, 14K rose gold, 5.3 g, ring size
54, around 1900, signs of wear, coronets partly abraded.
5,30g,

1.900,00 €
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78 1035066 Solitärring mit Brillant von 1,67 ct,
LGW (J)/SI2, ohne Fluoreszenz, WG 18K, 3,2 g, RW 56, 21. Jh., min.
Tragespuren, Handarbeit, mit IGI-Expertise von 2018.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond 1.67 ct, STW (J)/SI2, without
fluorescence, 18K white gold, 3.2 g, ring size 56, 21st century,
minimal signs of wear, handcrafted, IGI diamond-report (2018)
included.
3,20g,

4.600,00 €

79 1035067 Art Déco Ring mit 2 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,8 ct,
ca. GW-GET (L-M)/SI-P2 und 10 Diamantrosen, GG 14K, Schauseite
Platin, 5,9 g, RW:57 , 1. Drittel 20. Jh., Tragespuren, schöne Ajour-
und Millegriffesarbeit.

|Art Déco Ring with 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct,
ca. TIW-TIN (L-M)/SI-I2 and 10 rose-cut diamonds, 14K yellow gold,
face side platinum, 5.9 g, ring size 57, 1st third of 20th century, signs
of wear, nice craftsmanship with ajour and millegriffes.
5,90g,

850,00 €

80 1035069 JOCHEN POHL Ring mit oval facettiertem Mandaringranat,
RSG 18K, 16,7 g, RW: 53, 21. Jahrhundert, schöner Erhalt, punziert
POHL.

| JOCHEN POHL Ring with oval faceted orange garnet, 18K rose
gold, 16.7 g, ring size 53, 21st century, good condition, hallmarked
POHL.
16,70g,

1.300,00 €

81 1035079 Blütenbrosche aus Onyx mit 5 Altschiffdiamanten,
zus. ca. 1,7 ct, ca. FW (G)/VS-P1, 1x Ausbruch zur Tafel, RG 14K,
11,9 g, D: 3 cm, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt, Broschhaken mit Zinnlot
montiert.

| Brooch "Flower" made of onyx with 5 old-european-cut diamonds,
totalling ca. 1.7 ct, ca. RW (G)/VS-I1, 1x chipped, 14K red gold, 11.9
g, D: 3 cm, 1st half of 20th century, good condition, brooch hook fixed
with tin solder.
11,90g,

2.600,00 €

82 1034702 Ring mit schwarzem Opal und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, Opal ca. 21x15mm, GG 18K, 22 gr, RW: 61,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Opal in sehr gutem Zustand. (55)

| Ring with black opal and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
opal ca. 21x15 mm, 18K YG, 22 gr, ring size 61, 20th/21st century,
minor signs of wear, opal in very good condition.
22,00g,

1.700,00 €
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83 1035080 Armreif mit antiker römischer Karneol-Gemme,
pastorale Szene darstellend, ca. 2.-3. Jh. n. Chr von hinten gefasst in
handgearbeiteten Reif aus GG 22K, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, schöne Arbeit, mit Zertifikat.

| Bangle with antique roman carnelian gem, pastoral scene, ca.
2nd-3rd century A. D., 22K yellow gold, late 20th century, minor signs
of wear, nice craftsmanship, certificate included.
54,40g,

4.000,00 €

84 1035081 Ohrringe mit antiken griechischen Bronzemünzen,
Medusendarstellung, ca. 4.-3. Jh. v. Chr., gefasst in runde Ohrstecker
aus GG 22K, 9,1 g, Rückstecker fehlen, D: 1,6 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, Zertifikat anbei.

| Earrings with antique Greek bronze coins "Medusa", ca. 4th-3rd
century BC, 22K yellow gold, 9.1 g, backpins missing, D: 1.6 cm, late
20th century, good condition, certificate included.
9,10g,

800,00 €

85 1035085 CARRERA Y CARRERA Brosche "Panther",
Bestiario-Kollektion, Nr. B-97023, mit kleinem Brillant an
Sicherheitsstecknadel, GG 18K mit schwarzem Email, 13,3 g, 20./21.
Jh., Email am Schwanz mehrfach beschädigt, ansonsten guter Erhalt,
Garantiekarte und Box anbei.

| CARRERA Y CARRERA brooch "Panther", Bestiario-Collection No
B-97023 with small brilliant-cut diamond at safety-pin, 18K yellow gold
with black enamel, 13.3 g, 20th/21st century, enamel at tail chipped,
otherwise good condition, guarantee card and box included
13,30g,

1.500,00 €

86 1035088 Ring mit kolumbianischen Smaragd ca. 3,74 ct,
leichte Reinheitsverbesserung, hochfeine Farbe und gute Brillanz,
Brillanten zus. ca. 1,5 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, GG/WG
18K, 14,6 gr, RW: 57, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, inkl. Kopie
Gübelin Zertifikat #19070041 (2019).

| Ring with Colombian emerald of 3.74 ct, minor clarity enhancement,
high-grade colour, good brilliance, brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.5 ct, ca. WHITHE-STW (H-I)/VVS-VS, 18K YG/WG, 14.6 gr, ring
size 57, minimal signs of wear, incl. copy of Gübelin certificate
#19070041 (2019).
14,60g,

14.000,00 €
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87 1035089 Große Schmuckuhr komplett ausgefasst mit Brillanten,
Altschliff-Diamanten und Diamant-Carées von zus. ca. 28-30 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, gefasst in Platin, 103,4 gr, L: ca.
18,5 cm, Quarzwerk von Girard Perregaux, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
bis mäßige Tragespuren, Plexiglas in gutem Zustand. Inkl. Etui (nicht
original). Lt. Einlieferer aus dem Besitz eines Sir aus Großbritannien.

| Large jewellery watch all over set with brilliant-cut, old-european-cut
and carée-cut diamonds totalling ca. 28-30 ct, medium to good colour
a. clarity, set in platinum, 103,4 gr, L: ca. 18.5 cm, quartz movement
by Girard Perregaux, 2nd half 20th century, minor to medium signs of
wear, plexiglass in good condition. Incl. case (not orignal). Acc. to
consignor from the property of a Sir from Great Britain.
103,40g,

38.000,00 €

88 1034705 Außergewöhnliche Smaragdkette
mit polierten Smaragden in versch. Größen im Verlauf (größter
Kristall ca. 20x18x15 mm), gute Farbe u. Leuchtkraft, doppelreihig,
handgefertigte Schwanenhals-Schließe in WG 18K, total 239 gr,
20./21. Jh., minimale Tragespuren. (4)

| Exceptional emerald necklace, polished emerald crystals graduating
in different sizes (largest crystal ca. 20x18x15 mm), good colour a.
vibrance, double-stranded, handmade clasp WG 18K, total 239 gr,
20th/21st century, minimal signs of wear.
239,00g,

6.500,00 €

89 1035090 Paar Ohrhänger mit Saphiren
in rosa, blau und gelb, gefasst in Silber vergoldet, L: ca. 6 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear hangers with sapphires in rose, blue, yellow, set in silver
gilded, L: ca. 6 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
18,60g,

1.200,00 €

90 1035092 LUCA CARATI Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 1,4 ct
ca. FW- WEISS (F- H)/VVS und Prinzess-Diamanten, zus. ca. 3,3 ct,
FANCY LIGHT YELLOW/VVS- VS. GG/WG 18K, 21 g, Stecker mit
Clip-Mechanik, 20./21. Jh., neuwertig, mit Markenpunzierung.

| LUCA CARATI earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1,4
ct, ca. RW- WHITE (F-H)/VVS and princess-cut diamonds totalling
ca.3,3 ct, FANCY LIGHT YELLOW/VVS-VS. 18K yellow and white
gold, 21 g, pins with clip-back, 20th/21st century, mint condition,
hallmarked.
21,00g,

4.000,00 €
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91 1035093 Konvolut aus 21 Krawattennadeln
mit Diamanten, Rubinen, Zuchtperlen, Saphir, Imitationssteinen, GG
18K/14K, Silber tlw. vergoldet, Metall, 24,7 g, 1. H. 20. Jh.,, tlw.
leichte Alters- und Tragespuren, zumeist aber guter Erhalt.

| Bundle of 21 tie-pins with diamonds, rubies, cultured pearls,
sapphire, imitation stones, 18/14K yellow gold, silver partly gilded,
metal, 24.7 g, 1st half 20th century, partly slight signs of age and
wear, but most of them in good condition.
24,70g,

950,00 €

92 1035100 TIFFANY & CO Collier mit Brillanten
zus. ca. 2,3 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Platin, 29,5 gr, L: ca. 46,5
cm, Sicherheitsschließe, mit Herstellermarke, inkl. Etui.

| TIFFANY & CO necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.3
ct, very good colour a. clarity, platinum, 29.5 gr, L: ca. 46.5 cm, safety
clasp, with maker's mark, incl. case.
29,50g,

5.000,00 €

93 1035102 TIFFANY & CO Armband mit Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Platin, 11,1 gr, L: ca.
18 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, mit Herstellermarke, inkl.
Etui.

| TIFFANY & CO bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9
ct, very good colour a. clarity, platinum, 11.1 gr, L: ca. 18 cm,
20th/21st century, minimal signs of wear, with maker's mark, incl.
case.
11,10g,

2.800,00 €

94 1034707 Ring mit großem Smaragd ca. 20 ct,
8-eckiger Treppenschliff, Wachstumsmerkmale, seitlich kleine
Brillanten zus. ca. 0,6 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, Platin, 23,8 gr,
RW: 62, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Smaragd Tafel leicht
verkratzt, Einzelanfertigung. (51)

| Ring with large emerald ca. 20 ct, octagonal step-cut, growth lines,
laterally small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, platinum, 23.8 gr, ring size 62, 20th/21st
century, minor signs of wear, emerald table slightly scratched.
23,80g,

7.000,00 €

95 1035103 TIFFANY & CO Armreif mit Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Platin, 37,3 gr,
Innenumfang ca. 18 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarke.

| TIFFANY & CO bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10
ct, very good colour a. clarity, platinum, 37.3 gr, inner circumference
ca. 18 cm, 20th/21st century, minimal signs of wear, with maker's
mark.
37,30g,

2.200,00 €
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96 1035106 Herausragende Flügelbrosche mit Diamanten, zus. ca. 20ct,
ca. WEISS-GW (H-K)/SI-P2, ca. 204 Steine im Alt- und Rosenschliff,
z.T. mit Kerben/Ausbrüchen, Rissen/Naturals, WG 14K, Schauseite
Platin, 52,6 g, ca. 8x5 cm, 1930-40er Jahre, bester Erhalt, Punze
Ungarn 1937-65, mit Original-Formetui A. BACHRUCH (Budapest),
hervorragende 3-teilige Goldschmiedearbeit bestehend aus 2
Doppelnadel Clip-Broschen auf Broschrahmen.

| Exceptional brooch with ca. 204 old-european- and rose-cut
diamonds, totalling ca. 20 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/SI-I2, partly with
nicks, chips, fractures and naturals, 14K white gold, face side
platinum, 52.6 g, ca. 8x5 cm, 1930-40s, best condition, Hungarian
domestic gold hallmark 1937-65, with original case of A. BACHRUCH
(Budapest), very elaborate craftsmanship consisting of 2
double-needle brooches on a brooch-frame.
52,60g,

28.000,00 €

97 956023 Stabbrosche mit 5 Saphiren
in feiner Qualität, 10 Altschliffdiamanten u. 20 Diamantrosen zus. ca.
0,9 ct, gute Farbe und Reinheit. GG 14K. Maße ca. 44x6 mm, Ende
der 1930er Jahre, schöne Handarbeit, altersbedingte Tragespuren,
Steine tlw.mit kl. Ausbrüchen / rissig.

| Brooch with 5 fine sapphires, 10 old-european-cut diamonds and
rose-cut diamonds totalling ca. 0,90 ct, good colour and clartiy. 14K
YG, ca. 44x6 mm, 1930s, nice craftsmanship, age related signs of
wear, stones partly chipped.
7,90g,

2.200,00 €

98 1035261 Art Déco Brosche mit Saphiren und Diamanten
im Achtkant- und Altschliff von zus. ca. 3,17 ct, FW-WEISS
(G-H)/VS-P1, davon zentraler Stein ca. 0,75 ct, Saphire zus. ca. 0,35
ct, Platin, Nadel GG 14K, 11,5 gr, L: ca. 7 cm, WBW: 11.400 €,
1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand, Saphire mit
Gebrauchspuren, inkl. DeGEB Gutachten (2020). (1)

| Art Deco brooch with sapphires totalling ca. 0.35 ct, single-cut and
old-european-cut diamonds totalling ca. 3.17 ct of which central stone
ca. 0.75 ct, RW-WHITE (G-H)/VS-I1, platinum, needle 14K YG, 11.5
gr, L: ca. 7 cm, replacement value: 11.400 €, 1920s, good condition
consistent wich age, sapphires with signs of wear, incl. DeGEB
certificate (2020).
11,50g,

4.500,00 €

99 1035262 Armband mit feinen Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 4,68 ct, FW-WEISS (G-H)/VS-P1, Saphire zus. ca. 7,2 ct,
WG 18K, 18,6 gr, L: ca. 18 cm, WBW: 18.680 €, 2. Hälfte 20. Jh.
leichte Tragespuren, inkl. DeGEB Gutachten (2016). (2)

| Bracelet with fine sapphires totalling ca. 7.2 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 4.68 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-I1, 18K WG,
18.6 gr, L: ca. 18 cm, replacement value: 18,680 €, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, incl. DeGEB certificate (2016).
18,60g,

6.500,00 €
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100 1034894 POPLEY DUBAI Haute Couture Collier
mit 676 Diamanten zus. ca. 105 ct, FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, 78
Saphiren zus. ca. 115 ct, gefasst in stabilem Halsband aus WG 18K,
219,5 gr, WBW: 446.500 €, Innenumfang ca. 35,5 cm eng anliegend,
Einzelteile verschraubt u. flexibel miteinander verbunden, 20./21. Jh,
minimale Tragespuren, mit Herstellermarke, inkl. WBW-Gutachten
der DeGEB (2020).

| POPLEY DUBAI haute couture necklace with 676 diamonds totalling
ca. 105 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, 78 Sapphires totalling ca. 115
ct, set in 18K WG choker, 219.5 gr, replacement value: 446,500 €,
inner circumference ca. 35.5 ct, parts flexible and connected with
screws, 20th/21st century, minimal signs of wear, with maker's mark,
incl. rep. value expertise by DeGEB (2020).
219,50g,

180.000,00 €

101 1034895 POPLEY DUBAI Haute Couture Armband
mit 264 Diamanten zus. ca. 41 ct, FW-WEISS (G-H)/VS-SI, 36
Saphire zus. ca. 41 ct, gefasst in WG 18K, 89,8 gr, WBW: 147.000 €,
Innenumfang ca. 17 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarke, inkl. WBW-Gutachten der DeGEB (2020).

| POPLEY DUBAI haute couture bracelet with 264 diamonds totalling
ca. 41 ct, RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 36 sapphires totalling ca. 41 ct,
set in 18K WG, 89.9 gr, replacement value: 147,000 €, inner
circumference ca. 17 cm, 20th/21st century, minimal signs of wear,
with maker's mark, incl. rep. value expertise by DeGEB (2020).
89,80g,

65.000,00 €

102 1034896 POPLEY DUBAI Haute Couture Ohrringe
mit 132 Diamanten von zus. ca. 16 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS
(1 Stein P1), 18 Saphire zus. ca. 14,7 ct, gefasst in WG 18K, 41,9 gr,
WBW: 66.500 €, L: 3,4 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarke, inkl. WBW-Gutachten der DeGEB (2020).

| POPLEY DUBAI haute couture earrings wit 132 diamonds totalling
ca. 16 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-VS (1 stone I1), 18 sapphires
totalling ca. 14.7 ct, set in 18K WG, 41.9 gr, replacement value:
66,500 €, L: ca 3.4 cm, 21st century, minor signs of wear, with
maker's mark, incl. rep. value expertise by DeGEB (2020).
41,90g,

26.000,00 €

103 1034900 Ring mit 9 Saphiren und 74 Diamanten
von zus. ca. 7,20 ct, FW-WEISS (G-H)/VVS-SI, Saphire zus. ca. 7,5
ct, gefasst in WG 18K, 31,1 gr, WBW: 27.500 €, RW: 56, 21. Jh.,
leichte bis mäßige Tragespuren, ohne Herstellermarke, unbek.
punziert, POPLEY DUBAI zugeschrieben, inkl. WBW-Gutachten der
DeGEB (2020).

| Ring with 9 sapphires totalling ca. 7.5 ct and diamonds totalling ca.
7.2 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-SI, set in 18K WG, 31,1 gr,
replacement value: 27,500 €, ring size 56, 21st century, minor to
medium signs of wear, without maker's mark, unknown hallmark,
POPLEY DUBAI attributed, incl. rep. value expertise by DeGEB
(2020).
31,10g,

13.000,00 €
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104 1034926 Massiver Ring mit Brillant ca. 0,90 ct,
ca. WEIß (H)/VS-SI. GG/WG 14K, 41,4 g. RW: 53, 20./ 21. Jh.,
leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze: August Gerstner.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.90 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI.
14K YG/WG, 41.4 g. ring size: 53, 20st/ 21th century, minor signs of
wear, with maker's mark: August Gerstner.
41,40g,

3.800,00 €

105 1034941 WEMPE Ring "Blu by Kim",
5-reihig, RSG 18K, 29,4 g. NP: 4,800 €. RW: ca. 52, 21. Jahrhundert,
leichte Tragespuren, mit WEMPE Marke und Zertifikat.

| WEMPE Ring "Blu by Kim", 5-stranded, RSG 18K, 29.4 g. PP: 4,800
€, ring size: ca. 52, 21st century, minor signs of wear, marked
WEMPE, certificate included.
29,40g,

3.400,00 €

106 1001290 Collier mit Farbsteinen, Turmalin, Iolith, Citrin, Amethyst,
Blautopas, Rubelith und Brillanten von zus. ca. 3,5ct. ca. FW
(F-G)/VS. GG 18K, 101,4 g. L: ca. 42 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, hochwertige Verarbeitung.

| Necklace with coloured gemstones: tourmaline, iolite, citrine,
amethyst, blue topaz, rubelite and brilliant-cut diamonds totalling ca.
3,5 ct, ca. RW (F-G)/VS. 18K YG, 101,4 g. L: ca. 42 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear, very nice craftsmanship.
101,40g,

10.000,00 €

107 1011914 JACOBI Ring mit Amethyst in feiner Farbe,
22x16 mm. RSG 18K. RW 55, 20./ 21. Jh., leichte Tragespuren,
punziert "JACOBI"

| JACOBI ring with amethyst of good colour, 22x16 mm. RSG 18K.
ring size 55, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
"JACOBI".
18,20g,

1.100,00 €

108 1023994 Schlangenring mit farbiger Emaillierung
und 2 Rubinen. GG 18K, 13,4 g, RW: 54, 20. Jahrhundert,
Tragespuren, schöne Verabeitung.

| Snake ring with coloured enamel and 2 rubies, 18K YG, 13.4 g, ring
size: 54, 20th century, signs of wear, nice workmanship.
13,40g,

1.350,00 €

109 1035203 Antike Brosche "Libelle" mit Diamanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. LGW (I-J)/SI, Saphire zus. ca. 1,20 ct, 1 Rubin (keine Hinweise
auf Hitzebehandlung) ca. 0,60 ct, 2 kl. Rubin-Cabochons. RG 18K. L:
ca. 5,5 cm. Frankreich um 1900, sehr guter Erhalt.

Brooch "Dragonfly" with diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. STW
(I-J)/SI, sapphires totalling ca. 1.2 ct, 1 ruby (no indication of heat
treatment) and 2 ruby-cabochons, RG 18K. L: ca. 5.5 cm, France
around 1900, very good condition.
17,40g,

7.000,00 €
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110 1035219 Brosche "Fantasievogel" mit Türkisen in feiner Farbe,
(1 Imitationsstein). GG 18K, 11,8 g. Mitte 20. Jh., Tragespuren.

| Brooch "Fantasy Bird" with turquoise of fine colour (1 imitation
stone). 18K YG, 11,8 g, mid-20th century, signs of wear.
11,80g,

2.600,00 €

111 1035214 Dekorative Brosche im Jugendstil mit Rubinen,
1 Brillant und Achtkantdiamanten zus. ca. 1,20 ct, WEIß- GW (H- K)/
VS- SI. GG/ RG 18K, 19,4 g. 20. Jh., Tragespuren, Rubine tlw. leicht
bestoßen.

| Art Nouveau style brooch with rubies, 1 brilliant-cut diamond and
single-cut diamonds totalling ca. 1.20 ct, WHITE-TIW (H-K)/VS-SI.
14K YG/RG, 19.4 g. 20th century, signs of wear, rubies partly slightly
chipped.
19,40g,

6.100,00 €

112 1035264 Armband mit Farbedelsteinen,
1 Turmalin sowie 3 Edeltopase, kleine Brillanten zus. ca. 0,60 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, GG/WG 18K, L: 16,5 cm, 32,7 gr, WBW:
11.350 €, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Steine in sehr gutem
Zustand! Inkl. DeGEB Gutachten (2016). (3)

| Bracelet with coloured gemstones: 1 tourmaline and 3 precious
topazes, small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.60 ct, RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, 18K YG/WG, L: ca. 16.5 cm, 32.7 gr, replacement
value: 11.350 €, 2nd half 20th century, minor signs of wear, stones in
very good condition! Incl. DeGEB certificate (2016).
32,70g,

4.500,00 €

113 754460 Art Deco Diamantbrosche (teilbar) ausgefasst mit Altschliffdiamant
zus. ca. 8,9 ct
(davon 1x ca. 1,10 ct), FW-WEIß (G-H)/VS-P2, Platin, sehr guter
Zustand, DeGEB-Expertise (2012) mit WBW 22.200 € anbei.

| Art Deco brooch with old-european-cut diamonds totalling ca. 8.9 ct
(of which 1x ca. 1.10 ct), RW-WHITE (G-H)/VS-I2, platinum, very
good condition, DeGEB certificate (2012) included, replacement value
ca. 22,200 €.
25,60g,

9.500,00 €

114 1035271 Ring mit feinem Paraiba-Turmalin Cabochon,
Herkunft Brasilien, gefasst in Roségold 18K, 19,2 gr, RW: 57, 20./21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren, Stein in sehr gutem Zustand mit
kleineren Naturals. Inkl. DSEF Befundbericht (2016). (4)

| Ring with fine Paraiba tourmaline cabochon, origin Brazil, set in 18K
RG, 19,2 gr, ring size 57, 20th/21st century, minor signs of wear,
stone in very good condition with smaller naturals. Incl. DSEF
gemstone report (2016).
19,20g,

7.500,00 €
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115 1029703 CARTIER Manschettenknöpfe "Panthère",
GG 18K, 16,7 gr, 20./21. Jahrhundert, minimale Tragespuren,
nummeriert "C8147", mit Cartier Etui.

| CARTIER cufflinks "Panthère", 18K yellow gold, 16.7 gr, 20th/21st
century, minimal signs of wear, numbered "C8147", incl. Cartier case.
16,70g,

1.600,00 €

116 995298 Art Déco Diamant-Armband zus. ca. 25 ct
davon 1 gr. Brillant ca. 1,5 ct, ca. GW (L)/VVS, Diamant-Baguettes u.
-Trapeze zus. ca. 3,5 ct, ca. LGW (I-J)/VVS, weitere kl. Diam. zus. ca.
20 ct, Platin, 77,2 gr, LxB: ca. 17,5x3 cm., minim. Tragespuren. Etui
(nicht original) anbei.

| Art Déco bracelet with diamonds totalling ca. 25 ct, of which one
brilliant-cut diamond ca. 1.5 ct, ca. TIW (L)/VVS, baguette-cut and
trapeze-cut diamonds totalling ca. 3.5 ct, ca. STW (I-J)/VVS,
additional smaller diamonds totalling ca. 20 ct, platinum. LxW: ca.
17.5 x 3 cm. Minor signs of wear. Case included (not original).
77,20g,

24.000,00 €

117 1035314 Ring mit farbigen Diamanten zus. ca. 12,45 ct,
davon Navettes zus. ca. 8,9 ct, P1, farblose Diamanten ca. FW-GW
(G-L)/VVS-VS, WG/GG 18K, 21,1 gr, WBW: 52.800 €, RW: 53,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. DeGEB Gutachten #16135
(2021).

| Ring with coloured diamonds totalling ca. 12.45 ct of which
marquise-cut totalling ca. 8.9 ct, I1, colourless diamonds ca. RW-TIW
(G-L)/VVS-VS, 18K WG/YG, 21.1 gr, replacement value ca. 52.800 €,
ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear, incl. DeGEB
certificate #16135 (2021).
21,10g,

22.000,00 €

118 1035352 Paar Ohrstecker mit farbigen Diamanten zus. ca. 14 ct,
davon größter Stein ca. 1,5 ct, farbige Diamanten P1-P2, farblose
Diamanten FW-GW (G-L)/VVS-VS, WG/GG 18K, 17,8 gr, WBW:
52.600 €, L: ca. 3,3 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. DeGEB
Gutachten #16136 (2021).

| Pair of earrings with coloured diamonds totalling ca. 14 ct of which
largest stone ca. 1.5 ct, I1-I2, colourless diamonds
RW-TIW(G-L)/VVS-VS, 18K WG/YG, 17.8 gr, replacement value:
52,600 €, L: ca. 3.3 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, incl.
DeGEB certificate #16136 (2021).
17,80g,

22.000,00 €
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119 1035360 Kette und Anhänger mit feinem Paraiba-Turmalin
von ca. 4,72 ct sowie kleinen Brillanten zus. ca. 0,31 ct, gute Farbe u.
Reinheit, WG 18K, 7,2 gr, WBW: 16.060 €, Kettenlänge ca. 41 cm,
Anfang 21. Jh., minimale Tragespuren, Stein mit natürlichen WMM.
Inkl. DSEF und DeGEB Zertifikaten (2016). (5)

| Necklace and pendant with fine Paraiba tourmaline of ca. 4.72 ct,
small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.31 ct, good colour a clarity,
18K WG, 7.2 gr, replacement value: 16,060 €, neckl. L: ca. 41 cm,
early 21st century, minimal signs of wear, stone with natural growth
signs, incl. DSEF and DeGEB certificates (2016).
7,20g,

7.500,00 €

120 1035366 Goldarmreif mit Rubinen und Diamanten
im Brillant- u. Achtkantschliff, zus. ca. 1,2 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI,
GG 18K, 86,5 gr, Innenumfang ca. 17 cm, 1950er/60er Jahre, leichte
Tragespuren, italienische Punzen. Hochwertige Goldschmiedearbeit.
(7)

| Gold bangle with rubies and brilliant- and single-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K YG, 86.5 gr, inner
circumference ca. 17 cm, 1950s/60s, minor signs of wear, Italian
hallmarks. High quality jeweler's work.
86,50g,

7.500,00 €

121 1035370 Armspange mit Aquamarinen und Brillanten
von zus. ca. 3,2 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, 111,7 gr,
Innenumfang ca. 17 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. Armreif auf 2
Seiten zum aufklappen. Italienische Punze Fa. Ofir Srl. (8)

| Bangle with aquamarines and brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.2
ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K WG, 111.7 gr, inner
circumference ca. 17 cm, 21st centuy, minor signs of wear. Italian
hallmark Ofir Srl.
111,70g,

8.000,00 €

122 1035378 Armspange mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 2,8 ct, ca. FW (G)/VS, Saphire eingeschliffen, GG 18K,
71,3 gr, Innenumfang ca. 18 cm, 2. Hälfte 20. Jh., minimale
Tragespuren, versteckte Steckschließe mit 2 Sicherheitsachtern. (9)

| Bangle with cut-into-socket sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.8 ct, ca. RW (G)/VS, 18K YG, 71,3 gr, inner
circumference ca. 18 cm, 2nd half 20th century, minimal signs of
wear. hidden clasp with 2 safety hooks.
71,30g,

7.500,00 €
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123 1035385 Strickkette und Anhänger mit Aquamarin
von ca. 60 ct, eingeschliffene Saphircarrées, Brillanten zus. ca. 0,60
ct, ca. FW (G)/VS, Anhänger GG 18K, 59,7 gr, L: ca. 5,3 cm, Kette
GG 14K, L: ca. 45,5 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, Edelsteine in
hervorragendem Zustand! (11)

| Knit necklace and pendant with aquamarine of ca. 60 ct,
cut-into-socket sapphire carrées, brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.60 ct, ca. RW (G)/VS, pendant 18K YG, 59.7 gr,L: ca. 5.3 cm,
necklace 14K YG, L: ca. 45,5 cm, 20. century, minor signs of wear,
gemstones in pristine condition.
59,70g,

9.000,00 €

124 1035388 Armband mit 5 feinen Mondsteincabochons
in versch. Farben, Brillanten zus. ca. 1,1 ct, FW-WEISS
(G-H)/VVS-VS, gefasst in WG 18K, 75,2 ct, WBW: 11.220 €, L: ca. 19
cm, 20. Jh., minimale Tragespuren, Handarbeit, unbek. punz. Inkl.
DeGEB Zertifikat #14317 (2016). (12)

| Bracelet with 5 fine moonstone cabochons, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.1 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, set in 18K WG, 75.2
gr, replacement value: 11,220 €, L: ca. 19 cm, 20th century, mininmal
signs of wear, handcrafted, unknown hallmark. Incl. DeGEB certificate
#14317 (2016).
75,20g,

5.500,00 €

125 1035392 MAAS außergewöhnlicher Ring mit Brillant ca. 0,90 ct,
ca. LGW (J)/VS, Lapislazuli Platte, GG 18K, 35,7 gr, RW: 68,
Ringkopf ca. 2,5x6 cm, mit Kordelrand, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| MAAS exceptional ring with brilliant-cut diamond ca. 0.90 ct, ca.
STW (J)/VS, lapis lazuli plat, 18K YG, 35.7 gr, ring size 68, ring head
ca. 2.5x6 cm, with cord rim, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
35,80g,

4.200,00 €

126 1035399 Ankerkette mit Achtkantdiamanten
von zus. ca. 0,80 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, GG/WG 18K, 68 gr, L.
ca. 41 cm, 20./21. Jh. leichte Tragespuren. Ankerkette mit besonders
plastischem Aufbau. (14)

| Necklace with single-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, 18K WG/YG, 68 gr, L: ca. 41 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear. Anchor chain with special shape.
68,00g,

3.800,00 €
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127 1035401 Ring mit Turmalin ca. 12,5 ct und Diamanten
im Brillant- u. Baguetteschliff von zus. ca. 2,3 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/VS-SI, WG 14K, 12,5 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Turmalin stark berieben - Nachschleifen empfohlen
(Kosten ca. 300 €, kann über Eppli arrangiert werden). (15)

| Ring with tourmaline ca. 12.5 ct and brilliant- and baguette-cut
diamonds totalling ca. 2.3 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 14K WG, 12,5 gr,
ring size 57, 2nd half 20th century, signs of wear, tourmaline heavily
abraded - recut recommended (ca. 300 €, can be arranged via Eppli).
12,50g,

3.000,00 €

128 1035402 Armband mit 5 Brillanten zus. ca. 2,5 ct,
davon zentraler Stein ca. 1,15 ct, alle Steine ca. WEISS-LGW
(H-I)/VVS-VS, 4 Saphire, WG 18K, 48,6 gr, L: ca. 17,5 cm,
1960er/70er Jahre, leichte Tragespuren, unbekannte Herstellerpunze.
(16)

| Bracelet with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct of which
central stone 1.15 ct, all stones ca. WHITE-STW (H-I)/VVS-VS, 4
sapphires, 18K WG, 48,6 gr, L: ca. 17.5 cm, 1960s/70s, minor signs
of wear, unknown maker's mark.
48,60g,

5.000,00 €

129 1035404 Tennisarmband mit 22 Brillanten zus. ca. 4,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, GG 18K, 32,3 gr, L: ca. 19 cm, 20. Jh.,
Tragespuren. (18)

| Tennis bracelet with 22 brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, 18K YG, 32,3 gr, L: ca. 19 cm, 20th century,
signs of wear.
32,30g,

3.800,00 €

130 1035405 Ring mit 45 Brillanten zus. ca. 3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, RG 18K, 6,4 gr, RW: 57, 20./21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren. (19)

| Ring with 45 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/SI-I1, 18K RG, 6.4 gr, ring size 57, 20th/21st century, minor
signs of wear.
6,40g,

2.800,00 €

131 995341 Armband mit Diamanten zus. ca. 8,2 ct
LGW (I-J)/VVS-VS, davon Brillantschliff zus. ca. 7 ct, Baguetteschliff
zus. ca. 1,2 ct, Platin. LxB: ca. 18x1,6 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, vereinzelte Steine leicht best., Verschluss repariert, 1
Sicherungsacht fehlt.

| Bracelet with diamonds totalling ca. 8.2 ct STW (I-J)/VVS-VS, of
which brilliant-cuts totalling ca. 7 ct, baguettes-cuts totalling ca. 1.2 ct,
platinum. LxW: ca. 18x1.6 cm. 20th/21st century. Minor signs of wear,
some stones slightly chipped, clasp repaired, one safety clip missing.
39,10g,

8.000,00 €
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132 870025 Brosche mit Opal, Smaragden, Diamanten
von zus. ca. 2,55 ct, davon zentraler Stein ca. 0,75 ct, ca. WEISS
(H)/VS, WG/GG 18K, L: ca. 6 cm, 20. Jh., wohl Umarbeitung,
hochwertige Goldschmiedearbeit, leichte Tragespuren.

| Brooch with old-european-cut diamond ca. 0.75 ct, further swiss-cut
and old-european-cut diamonds totalling ca. 1,80 ct, ca. WHITE
(H)/VSI, emeralds and 1 opal. 18K WG/YG. L: ca. 6 cm, 20th century,
prob. reworked, nice craftsmanship, minor signs of wear.
16,70g,

2.900,00 €

133 982693 Brosche "Stern" mit zahlreichen Diamanten,
Mittelstein ovaler Altschliff-Diamant ca. 0,75 ct. LGW (I-J)/SI, weitere
Diamanten im Rosenschliff. zus. ca. 3,7 ct. LGW (I-J)/VS-P1. GG
18K, RG 14K. u. 8K, Silber, Broschierung abschraubbar, um 1900,
Tragespuren, einige Steine mit kleineren Ausbrüchen, inkl. Gutachten
(1993).

Brooch "Star" with diamonds, central stone oval old-european-cut ca.
0.75 ct, STW (I-J)/SI, further rose-cut diamonds totalling ca. 3.7 ct,
STW (I-J)/VS-I1, 18K YG, 14K+8K RG, silver, needle can be
detached, around 1900, signs of wear, some stones chipped, incl.
expertise (1993).
16,90g,

6.000,00 €

134 1035517 WEMPE flexibler Armreif, Mittelteil mit 9 Brillanten
zus. ca. 0,46 ct, FW (F-G)/IF, GG/WG 18K. Tragespuren, Wempe-
Zertifikat (2000) anbei.

| WEMPE flexible bracelet with 9 brilliant- cut diamonds totalling RW
(F-G)/IF. 18K YG/WG, signs of wear, Wempe certificate (2000)
included.

2.600,00 €

135 1035407 Ring mit ovalem Brillant ca. 3,3 ct,
Light Yellow, VS, weitere kleine Brillanten zus. ca. 1 ct, ca. FW
(G)/VS-SI, WG 18K, 11,2 gr, RW: 56, 20./21. Jh., leichte bis mäßige
Tragespuren. (20)

| Ring with oval brilliant-cut diamond ca. 3.3 ct, Light Yellow, VS,
further brilliants totalling ca. 1 ct, ca. RW (G)/VS-SI, 18K WG, 11.2 gr,
ring size 56, 20th/21st century, minor to medium signs of wear.
11,20g,

15.000,00 €

136 1035534 Ring mit Brillant ca. 2,3 ct Faint Greenish Yellow,
VS, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,8 ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 18K, RW: 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (21)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 2.3 ct, Faint Greenish Yellow, VS,
further brilliants totalling ca. 0.8 ct, good colour a. clarity, 18K WG,
ring size 56, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,50g,

12.000,00 €
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137 1035536 Paar Ohrstecker mit Brillanten, 2x je ca. 1,7 ct,
ca. GET (O-P)/VS, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,40 ct, gute
Farbe u. Reinheit, WG 18K, 6,4 gr, 21. Jh., minimale Tragespuren.
Ohrmuttern mit großer Auflagefläche für besonders geraden Sitz. (22)

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds, 2x ca. 1.7 ct each, ca.
TIN (O-P)VS, further small brilliants totalling ca. 0.40 ct, good colour
a. clarity, 18K WG, 6.4 gr, 21st century, minimal signs of wear.
6,40g,

15.000,00 €

138 1035576 JACOBI Clipanhänger mit Rubelith Cabochon von 36,5 ct,
Fassung GG 18K. KP: umger. ca. 2.540 €, leichte Tragespuren,
Rubelith am Unterteil leicht rissig. Anfertigung mit Herstellergravur.
Zertifikat und Kopie d. Kaufbeleges von 1998 anbei.

| JACOBI pendant with rubelite cabochon 36,5 ct, setting 18K YG. PP
conv. ca. 2,540 €, minor signs of wear, rubelith bottom min. chipped,
solid craftsmanship with maker's mark, certificate and copy sales
receipt (1998) included.
21,80g,

1.700,00 €

139 1035539 Paar Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 3,7 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 18,9 gr, L: ca. 2,3 cm, 20./21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren. (27)

| Pair of earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.7 ct, good
colour a. clarity, 18K WG, 18.9 gr, L: ca. 2.3 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
18,90g,

2.000,00 €

140 1035542 Klassische Art Déco Brosche mit Diamanten
im Alt-, Achtkant- und Baguetteschliff zus. ca. 4,8 ct, davon zentraler
Stein ca. 0,55 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Platin, Nadel WG
14K, 12,7 gr, um 1920, altersgemäße Tragespuren, niederländische
Punze a. d. Nadel. (28)

| Classic Art Deco brooch with old-european-cut, single-cut and
baguette-cut diamonds totalling ca. 4.8 ct of which central stone ca.
0.55 ct, medium to good colour a. clarity, platinum, needle 14K WG,
12.7 gr, around 1920, signs of wear consistent with age, Dutch
hallmark at the needle.
12,70g,

2.800,00 €

141 1035580 Schmuckset: 2 Ringe, davon 1x mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. FW- WEIß (G-H)/VS-P1, WG 18K, 20,7 g. RW: 50, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Jewellery set: 2 rings of which 1x with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1,5 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-I1, 18K WG, 20.7 g, ring size: 50,
21th century, minor signs of wear.
20,70g,

1.800,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

142 1035589 CARTIER Schmuckset "Trinity",
best. aus Armband und Collier, Textilband, Ringe aus 18K Gold
(tricolor), Längen verstellbar, 21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarken. (5)

| CARTIER jewellery set "Trinity": bracelet and necklace, textile band,
rings 18K gold (tricolor), lengths variable, 21st century, minimal signs
of wear, with maker's marks.
15,80g,

2.200,00 €

143 957482 CARTIER Schleifenbrosche, üppig besetzt mit 148 Brillanten ca. 3,3
ct,
von sehr guter Farbe und Reinheit und 36 feine Rubine von zus ca.
3,6 ct., WG 18K. 6x3 cm, 21.Jh., nummeriert :51589B, frz.
Garantiemarke, gek. 2011, sehr stabile verschraubte Verarbeitung, 1
Schraubenmutter ersetzt, ansonsten nur minimale Tragespuren.

| CARTIER brooch with 148 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3,3 ct,
very good colour and clarity and 36 rubies totalling ca. 3,6 ct. 18K
WG, 6x3 cm, 21th century, numbered: 51589B, with French
hallmarks, minor signs of wear.
26,30g,

17.000,00 €

144 1035648 Ohrhänger mit braun-grauen Korunden zus. ca. 29 ct
und Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff zus. ca. 2,5 ct,
WEIß-LGW (H-J), LIGHT BROWN u. BROWN, gute Reinheit, WG
18K. L: ca. 5,5 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, 1 Korund im
Unterteil mit Riss, Diamanten tlw. minimale Ausbrüche.

| Pair of ear hangers with brown-grey corundum, brilliant- and
single-cut diamonds totalling ca. 2,5 ct, WHITE-STW (H-J), LIGHT
BROWN/ BROWN, good clarity. 18K WG. L: ca. 5,5 cm, 21th century,
minimal signs of wear, 1 corundum chipped at the back, diamonds
partly min. chipped.
19,90g,

1.400,00 €

145 1035585 CARTIER Gliederkette,
GG 18K, 48,7g. L: ca. 42 cm, 2. H. 20 Jahrhundert, minimale
Tragespuren, grav.: "Cartier 708273", kl. Samtbeutel anbei.

| CARTIER necklace, 18K YG, 48,7 g. L: ca. 42 cm, 2nd half of 20th
century, minimal sign of wear, engraved: "Cartier 708273".
48,70g,

3.200,00 €

146 1035701 Armreif mit 51 Brillanten zus. ca. 10,2 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, gefasst in GG 18K, 23,2 gr, Innenumfang
ca. 18 cm, Anfang 21. Jh., minimale Tragespuren, inkl.
Echtheitszertifikat Juw. Sandkühler (2006) + Testbericht natürliche
Diamanten DSEF (2021).

| Bangle with 51 brilliant-cut diamonds totalling ca. 10.2 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VVS, set in 18K YG, 23.2 inner circumference ca.
18 cm, early 21st century, minimal signs of wear, incl. certificate of
authenticity Juw. Sandkühler (2006) + Laboratory report natural
diamonds DSEF (2021).
23,20g,

14.000,00 €
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147 1035771 CARTIER Ring "Tank Francaise",
GG 18K, Ringweite 62, 21. Jahrhundert, neuwertiger Zustand,
nummeriert "GN 2341", Herstellermarke, inkl. Cartier Etui. (6)

| CARTIER ring "Tank Francaise", 18K YG, ring size 62, 21st century,
mint condition, numbered "GN 2341", maker's mark, incl. Cartier
case.
12,20g,

2.200,00 €

148 1035772 Feine Brosche "Fleur de Lys",
Türkiscabochons, Altschliffdiamanten zus. ca. 2 ct, mittlere bis gute
Farbe u. Reinheit, GG 10K, Schauseite Silber, 13,9 gr, ca. 4,5x4,5
cm, Ende 19. Jh., Tragespuren, altersgemäßer guter Zustand. (11)

| Fine brooch "Fleur de Lys", turquoise cabochons, old-european-cut
diamonds totalling ca. 2 ct, medium to good colour a. clarity, 10K YG,
front silver, 13.9 gr, ca. 4.5x4.5 cm, late 19th century, signs of wear,
good condition consistent with age.
13,90g,

6.000,00 €

149 1035773 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,3 ct,
ca. GET (N-O)/VVS, keine Fluoreszenz, Natural a. d. Oberteil, weitere
kleine Achtkantdiamanten zus. ca. 0,12 ct, Platin, 5,4 gr, RW: 56,
Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren. (12)

| Ring with old-european-cut diamond ca. 1.3 ct, ca. TIN (N-O)/VVS,
fluorescence: none, natural at the upper pavilion, further small
single-cut diamonds totalling ca. 0.12 ct, platinum, 5.4 gr, ring size 56,
early 20th century, minor signs of wear.
5,40g,

5.000,00 €

150 1035775 3-reihiges Naturperlencollier,
Schließe Platin mit Saphir ca. 1,5 ct und Diamanten in versch.
Schliffen, zus. ca. 0,60 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Perlen
ca. 2-8,7 mm, L: ca. 49 cm, 20. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren,
sig. "NANNINI". (15)

| 3 row natural pearl necklace, clasp platinum with sappire ca. 1.5 ct
and diamonds in various cuts totalling ca. 0.60 ct, medium to good
colour a. clarity, pearls ca. 2-8.7 mm, L: ca. 49 cm, 20th century,
minor to medium signs of wear, marked "NANNINI".
50,70g,

32.000,00 €

151 1035778 2-reihiges Naturperlencollier,
vereinzelt ergänzt mit Zuchtperlen, ca, 2,6-6,4 mm, Schließe WG 18K
mit Saphir und Diamantrosen, L: ca. 48 cm, 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren. (16)

| 2 row natural pear necklace with some added cultured pearls, ca.
2.6-6.4 mm, clasp 18K WG with sapphire and rose-cut diamonds, L:
ca. 48 cm, 1st half 20th century, signs of wear.
20,40g,

6.000,00 €
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152 1035780 Seltene CARTIER Brosche "Blume"
mit beweglicher Blüte und Blättern, GG 18K, 33,1 gr, Mitte 20.
Jahrhundert, L: ca. 7 cm, leichte Tragespuren, raffinierte Mechanik
zum Öffnen der Blüte (nur teilweise funktionsfähig, Revision durch
Goldschmied empfohlen). Mit Herstellermarke, nummeriert "017138",
französische Punzen. (17)

| Rare CARTIER brooch "Flower" with moving petals and leaves,
yellow gold 18K, 33.1 gr, mid-20th century, L: ca. 7 cm, minor signs of
wear, sophisticated mechanism for opening the flower (only partly
working, revision by a goldsmith recommended). With maker's mark,
numbered "017138", French hallmarks.
33,10g,

13.000,00 €

153 1035787 NARDI VENEZIA Moretto Brosche
mit pinkfarbenen Saphiren und grünen Granaten, Zuchtperlen, Holz,
GG 18K mit Silber, 26,7 gr, L: ca. 6 cm, 20. Jh., minimale
Tragespuren, italienische Punzen (* 305 VE), inkl. Etui. (24)

| NARDI VENEZIA Moretto brooch with pink sapphires and green
garnets, cultured pearls, wood, 18K YG with silver, 26.7 gr, L: ca. 6
cm, 20th century, minimal signs of wear, Italian hallmarks (* 305 VE),
incl. case.
26,70g,

5.500,00 €

154 1035801 Ring mit oval fac. Kunzit von ca. 12 ct, Brillanten, zus. ca. 0,5 ct
von niederer Farbe und Reinheit, Saphire und Granate in orange und
grün (davon 3 fehlend), den Kunzit floral plastisch umgebend, GG
18K, 20,1 g, RW: 54, Ende 20. Jh., Tragespuren, Kunzit berieben, mit
Herstellerzeichen.

| Ring with oval faceted kunzite, ca. 12 ct, brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.5 ct, low colour a. clarity, sapphires and garnets in
green and orange (3 missing), 18K yellow gold, 20.1 g, ring size 54,
late 20th century, signs of wear, kunzite abraded, hallmarked.
20,10g,

2.600,00 €

155 1035826 Ring mit Saphir entouriert von Brillanten, zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-VVS in 2 Reihen um oval fac. Saphir von
ca. 1,5 ct, WG 18K, 9,5 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, feine
Handarbeit eines Juwelengoldschmieds!

| Ring with oval faceted sapphire ca. 1.5 ct, surrounded by 2 rows of
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS-VVS, 18K white gold, 9.5 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, elaborately handcrafted!
9,50g,

2.800,00 €
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156 1035867 CARTIER Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,4 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI in leichtem Größenverlauf zweireihig
gefasst, RG/WG 18K, 12,4 g, RW: 50, 1990, starke Tragespuren,
punziert CARTIER 916345.

| CARTIER ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.4 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, slightly graduating, set in 2 rows, 18K red
and white gold, 12.4 g, ring size 50, 1990, distinct signs of wear,
hallmarked CARTIER 916345.
12,40g,

1.900,00 €

157 1035869 Armband mit je 24 Saphiren und Brillanten, zus. ca. 4 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-SI, Platin, 16 g, L. 17,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Saphire berieben, tlw. leichte Kratzer.

| Bracelet with 24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 4 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VVS-SI and 24 round faceted sapphires, platinum,
16 g, L: 17.5 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear, sapphires
abraded and partly with slight scratches.
16,00g,

3.600,00 €

158 1035870 Feine Perlenkette mit Diamant-Rubin-Schließe,
41 Akoya-Zuchtperlen 8,5-8,8 mm mit sehr gutem Lüster, weiß mit
rosé-silbrigem Oberton, Schließe WG 18K mit Achtkantdiamanten,
zus. ca. 0,5 ct von guter Farbe und Reinheit umgeben von kleinen
Rubinen (mit kl. Ausbrüchen und Kerben), 42 g, L: 40 cm, 2. H. 20.
Jh., schöner Erhalt.

| Necklace made of 41 Akoya cultured pearls with very nice lustre,
white with rosé-silver overtone, clasp made of 18K white gold with
single-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity,
surrounded by small rubies (with small chips and nicks), 42 g, L. 40
cm, 2nd half of 20th century, good condition.
42,00g,

800,00 €

159 1035871 BULGARI Armreif "B.zero1"
besetzt mit über 80 Brillanten zus. ca. 1,6 ct, gute bis sehr gute Farbe
u. Reinheit, NP: 15.000 €, WG 18K, 49,9 gr, Innenumfang ca. 16,5
cm (Gr. M), 21. Jh., minimale Tragespuren.

| BULGARI bracelet "B.zero1" set with over 80 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.6 ct, good to very good colour a. clarity, original price:
15,000 €, 18K WG, 49.9 gr, inner circumference ca. 16.5 cm (size M),
21st century, minimal signs of wear.
49,90g,

7.500,00 €

160 1035873 CARL BUCHERER kleine Kranzbrosche
mit 4 rund fac. pinkfarb. Saphiren und 12 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 3 g, D: 1,8 cm, 20. Jh., guter
Erhalt, punziert CB.

| CARL BUCHERER small brooch with 4 round faceted pink coloured
sapphires and 12 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, good
colour and clarity, 18K white gold, 3 g, D: 1.8 cm, 20th century, good
condition, hallmarked CB.
3,00g,

600,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

161 1035875 Ohrclips mit diversen Farbedelsteinen und Diamanten,
zus. ca. 1,9 ct, ca. 160 Steine in div. Größen und Qualitäten, GG 18K,
14,5 g, D: 2,3 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earclips with different coloured gemstones and brilliant-cut
diamonds, ca. 160 stones in different sizes and qualities, 18K yellow
gold, 14,5 g, D: 2.3 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
14,50g,

1.600,00 €

162 1035893 Kette mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, 25 g, L: 45 cm, klassisches
Rundpanzermuster, Ende 20. Jh., Tragespuren, massive
Verarbeitung.

| Necklace with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K white gold, 25 g, L: 45 cm, late 20th
century, signs of wear, solid workmanship.
25,00g,

1.600,00 €

163 1035900 Konvolut "Ulmer Schmuck" mit facettiertem Onyx,
bestehend aus Ring, Ohrsteckern und 2 Anhängern, davon 1x mit
Kette, GG 14K, 25,5 g, RW: 56, 1. H. 20. Jh., bester Erhalt, schönes
seltenes Set!

| Bundle of "Ulmer Jewellery" with faceted onyx, consisting of ring,
earrings and 2 pendants, 1x with necklace, 14K yellow gold, 25.5 g,
ring size 56, 1st half of 20th century, best condition.
25,50g,

500,00 €

164 1035902 Kreuzanhänger mit Lapislazuli und Karneol,
GG/WG 18K, 23 g, 6,2x4,5x1 cm, vollplastische Handarbeit, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant "Cross" with lapis lazuli and carnelian, 18K yellow and
white gold, 23 g, 6.2x4.5x1 cm, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear, handcrafted.
23,00g,

1.000,00 €

165 1035903 Ohrringe mit Lapislazuli,
Kreissegmente in schöner Farbe und Qualität, GG 18K, 7 g, 4,5x2,5
cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with lapis lazuli, circle segment in nice colour and quality,
18K yellow gold, 7 g, 4.5x2.5 cm, late 20th century, good condition.
7,00g,

220,00 €

166 1011411 Jugendstil Collier mit Glassteinbesatz,
GG 20K, 8,6 g, L: 45 cm, filigran florale Arbeit, Deutschland um 1900,
Steine etwas bestoßen, ansonsten altersgem. schöner Erhalt.

| Art Nouveau necklace with glass stones, 20K yellow gold, 8.6 g, L:
45 cm, filigrane floral craftsmanship, Germany around 1900, stones
slightly chipped, otherwise age-related good condition.
8,60g,

400,00 €
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167 994071 Ring mit Smaragd flankiert von 2 Diamanten zus. ca. 1,4 ct
im modernen Altschliff, ca. LGW (I-J)/VS-SI, umgeben von kl.
Diamanten zus. ca. 0,2 ct. WEISS (H)/P1, GG 18K, Schauseite
Palladium, RW: 56, 1. H. 20. Jh., deutlicheTragespuren, Smaragd
berieben und mit Kratzern, Nachschleifen empfohlen (Kosten ca. 300
€, kann über Eppli arrangiert werden), Diam. tlw. mit Klebspuren,
HANDARBEIT!

| Ring with emerald, 2 diamonds, totalling ca. 1.4 ct, modern
old-european-cut, ca. STW (I-J)/VS-SI and small diamonds, totalling
ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/I1, 18K yellow gold, face side palladium,
ring size 56, 1st half of 20th century, distinct signs of wear, emerald
abraded and with scratches - recut recommended (ca. 300 €, can be
arranged via Eppli), diamonds partly with signs of glue, handcrafted!
8,60g,

1.700,00 €

168 1027906 Brosche "Maiglöckchen"
mit 8 Zuchtperlen, Nephrit und 8 Achtkantdiam. zus. ca. 0,1 ct, WG
14K, 12,3 g, L: 8 cm, Österreich Mitte 20. Jh., guter Erhalt, Wiener
Punze, schöne Handarbeit.

| Brooch "Lily of the Valley" with 8 cultured pearls, nephrite and 8
single-cut diamonds, totalling ca. 0.1 ct, 14K white gold, 12.3 g, L: 8
cm, Austria mid of 20th century, good condition, official mark Vienna,
nice craftsmanship.
12,30g,

380,00 €

169 1035907 Anhänger mit ovalem Smaragdcabochon von ca. 6,7 ct,
schöne Farbe mit nat. WMM, KP (1998): umger. ca. 4.150 €, GG 18K,
12,7 g, 2,2x1,8 cm, guter Erhalt, punziert EUGEN HIRNER, Expertise
und Kaufbeleg (Juw. Jacobi) anbei.

| Pendant owith oval cabochon-cut emerald ca. 6.7 ct, nice colour with
natural signs of growth, PP (1998): conv. ca. 4,150 €, 18K yellow
gold, 12.7 g, 2.2x1.8 cm, good condition, marked EUGEN HIRNER,
certificate and sales receipt (Jacobi) included.
12,70g,

1.500,00 €

170 1035909 Onyxcollier mit Wechselschließe "Sternenhimmel"
von JÖRG HEINZ mit ca. 32 Brill. zus. ca. 0,8 ct, ca. FW (F-G)/VVS,
(aktueller Neupreis 2.400 €), GG 18K, 8,9 g, D: 15 mm, Onyxkugeln
matt und poliert 13,5 mm, , 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace made of onyx-beads with interchangable clasp "Starry
Sky" by JÖRG HEINZ, ca. 32 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8
ct, ca. RW (F-G)/VVS, (current PP: 2,400 €), 18K yellow gold, 8.9 g,
D: 15 mm, onyx satinized and polished D: 13.5 mm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
128,00g,

500,00 €
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171 1035911 JACOBI Ring mit naturfarbener Biwaperle und 17 Brillanten,
zus. ca. 0,51 ct, ca. FW (F-G)/SI, KP (1985): umger. 2.100 €,
silber-roséfarbene flache Zuchtperle ca. 13 mm, WG 18K, 9,5 g, RW:
54, Tragespuren, punz. JACOBI, Zertifikat und Kaufbeleg anbei.

| JACOBI ring with natural coloured, flat Biwa cultured pearl ca. 13
mm and 17 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.51 ct, ca. RW
(F-G)/SI, PP (1985): conv. 2,100 €, 18K white gold, 9.5 g, ring size
54, signs of wear, hallmarked, certificate and sales receipt included.
9,50g,

650,00 €

172 1010318 Brosche mit 3 Blisterperlen,
GG 14K, 1,4 g, 3,8x1,4 cm, partiell emailliert, z.T. beschädigt, um
1900, Tragespuren, hübsche florale Arbeit.

| Brooch with 3 blister pearls, 14K yellow gold, 1.4 g, 3.8x1.4 cm,
partly with enamel (chipped), around 1900, signs of wear, nice floral
workmanship.
1,40g,

120,00 €

173 120445 Hübsche Schleifenbrosche mit 13 Rubinbaguettes und Brillanten von
ca. 1 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 6,4 g, ca. 4x1 cm, 1. H. 20.
Jh., guter Erhalt, fein gearbeitete Juweliersqualität.

| Loop brooch with 13 baguette-cut rubies and brilliant-cut diamonds
ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K white and yellow gold, 6.4 g, ca.
4x1 cm, 1st half of 20th century, good condition, nice workmanship.
6,40g,

1.900,00 €

174 1036218 MORETTO Brosche,
Kopf aus Rauchquarz, satiniert, Kopfbedeckung u. Körper GG 18K
aufwändig ziseliert u. gesägt, bes. mit Rubinen, 45,7 gr, L: ca. 8 cm,
Italien 1960er Jahre, französ. Importpunze a. d. Nadel, wenige
Gebrauchspuren, 1 Ohrläppchen gebrochen.

| MORETTO brooch, head carved from rock crystal, satinized, hat and
body made of 18K YG set with rubies, 45.7 gr, L: ca 8 cm, Italy 1960s,
French import hallmark at the needle, few signs of use, 1 earlap
broken.
45,70g,

3.400,00 €

175 1036220 Anhänger "Eule" mit Amethyst, Citrin und Brillanten
zus. ca. 0,9 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Amethyst ca. 15 ct, GG/WG
18K, 22,5 gr, L: ca. 5,5 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant "Owl" with Amethyst of c. 15 ct, citrine, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0,9 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K gold, 22.5 gr,
L: ca. 5.5 cm, 20th century, minor signs of wear.
22,50g,

2.600,00 €
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176 1036222 STEPHEN WEBSTER Armreif mit Brillanten
zus. ca. 2,2 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Kollektion "Thorn", NP:
ca. 25.000 €, WG 18K, 70,9 gr, Innenumfang. ca. 23 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, britische Punzen.

| STEPHEN WEBSTER bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca.
2.2 ct, very good colour a. clarity, collection "THORN", original price
ca. 25,000 €, 18K WG, 70.9 gr, inner circumference, ca. 21 cm, 21st
century, minor signs of wear, British hallmarks.
70,90g,

6.000,00 €

177 1036224 BULGARI Damenuhr "Parentesi",
GG 18K/Stahl, 88,1 gr, Innenumfang ca. 15 cm (flexibel),
Quarzuhrwerk, leichte Tragespuren, Herstellermarke u. italienische
Punzen.

| BULGARI ladie's watch "Parentesi", 18K YG/steel, 88.1 gr, inner
circumference ca. 15 cm (flexible), quartz movement, minor signs of
wear, with maker's mark and Italian hallmarks.
88,10g,

4.200,00 €

178 1036276 WELLENDORFF Collier "Brillantspiel"
mit Brillanten zus. ca. 1,12 ct von sehr guter Farbe u. Reinheit, GG
18K, 102,8 gr, Herzanhänger emailliert, Kettenlänge ca. 37-49 cm,
21. Jh. neuwertiger Zustand, inkl. Etui (nicht original).

| WELLENDORFF necklace "Diamond Game" with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.12 ct, very good colour a. clarity, 18K YG,
102.8 gr, heart pendant with enamel, neckl. L: ca. 37-49 cm, 21st
century, mint condition, incl. case (not original).
102,80g,

24.000,00 €

179 1036278 WELLENDORFF Armband "Brillantspiel"
mit Brillanten zus. ca. 0,54 ct von sehr guter Farbe u. Reinheit, GG
18K, Faltschließe WG 18K, 51,9 gr, Innenumfang ca. 17,5 cm, 21.
Jh., neuwertiger Zustand, inkl. Wellendorff-Etui.

| WELLENDORFF bracelet "Diamond Game" with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.54 ct, very good colour a. clarity, 18K YG,
folding clasp 18K WG, 51.9 gr, inner circumference ca. 17.5 cm, 21st
century, mint condition, incl. Wellendorff case.
51,90g,

14.000,00 €

180 1036329 Anhänger mit großem Smaragd ca. 22 ct
in lebendigem Grün sowie kleinen Diamanten zus. ca. 0,20 ct, GG
21,6 ct, 15 gr, L: ca. 3,5 cm, 20./21. Jahrhundert, leichte
Tragespuren, Smaragd an einer Ecke bestoßen! (1)

| Pendant with large emerald ca. 22 ct in vivid green and small
diamonds totalling ca. 0.20 ct, 22.6K 15 gr, YG, L: ca. 3.5 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, emerald chipped at the corner.
15,00g,

15.000,00 €
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181 1036330 Ring mit 3 Morganiten zus. ca. 16 ct
(punz.), GG 18K, 35,2 gr, Ringweite 56, 21. Jahrhundert, leichte
Tragespuren, Steine leicht bestoßen (nur mit Lupe erkennbar),
signiert "Gian". (3)

| Ring with 3 morganites totalling ca. 16 ct (marked), 18K YG, ring
size 56, 21st century, minor signs of wear, stones slightly chipped
(only visible with magnification), marked "Gian".
35,20g,

2.800,00 €

250 1035733 Bedeutender Ring mit feinem Kolumbianischem Smaragd
von ca. 6,81 ct in lebhaftem Grün, minimale Reinheitsverbesserung,
14 Brillanten zus. ca. 3,22 ct. FW (G)/VVS-VS. Platin, RW: 50,
Edelsteinreport-Expertise von C. Dunaigre #CDC1908174 (2019)
anbei. Hochwertige Goldschmiedearbeit. (Lot ist regebesteuert und
beinhaltet die volle, ausweisbare Mehrwertsteuer von 19 %)

| Exceptional ring with fine Colombian emerald of ca. 6.81 ct in vivid
green, insignificant clarity enhancement, 14 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 3.22 ct, ca. RW (G)/VVS-VS. platinum, ring size 50,
Gemstone report by C. Dunaigre #CDC1908174 (2019) enclosed.
High-class jeweller's work. (Lot is subject to regular taxation and
includes full VAT of 19%)
11,30g,

22.000,00 €

251 1035742 Eleganter Ring mit hochfeinem Ceylon Saphir
von 9,11 ct (keine Hinweise auf Hitzebehandlung), 16 Diamanten im
Smaragdschliff zus. ca. 2,4 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, weiße
u. gelbe Brillanten zus. ca. 1,0 ct., WG/GG 18K, RW: 54, minimale
Tragespuren, SSEF-Befundbericht (2012) anbei, hochwertige
Goldschmiedearbeit. (Lot ist regebesteuert und beinhaltet die volle,
ausweisbare Mehrwertsteuer von 19 %)

| Ring with very fine Ceylon sapphire of 9.11 ct (no indication of
heating), 16 emerald-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, white and yellow brilliants totalling ca. 1 ct, 18K
WG/YG, ring size 54, minimal signs of wear, SSEF gemstone report
(2012) enclosed, high-class craftsmanship. (Lot is subject to regular
taxation and includes full VAT of 19%)
11,50g,

32.000,00 €

252 1035755 Ring mit taubenblutrotem Mozambique-Rubin
von 3,27 ct (keine Hinweise auf Hitzebehandlung), 10 Brillanten zus.
ca. 1,67 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 18K, RW: 54,
minimale Tragespuren, inkl. GRS Edelsteinbericht (2018).
Hochwertige Goldschmiedearbeit. (Lot ist regebesteuert und
beinhaltet die volle, ausweisbare Mehrwertsteuer von 19 %)

| Ring with pigeon blood red Mozambique ruby of 3.27 ct (no
indication of thermal treatment), 10 brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.67 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, 18K WG, ring size 54,
minimal signs of wear, incl. GRS gemstone report (2018). High-class
jeweller's work. (Lot is subject to regular taxation and includes full
VAT of 19%)
5,90g,

32.000,00 €
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253 1035758 Ring mit hochfeinem kolumbianischen Smaragd
von ca. 5 ct u. 10 Diamanten im Baguette u. Navetteschliff zus. ca.
3,0 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, Platin, RW: 48, leichte
Tragespuren, Meisterhafte Handarbeit. (Lot ist regebesteuert und
beinhaltet die volle, ausweisbare Mehrwertsteuer von 19 %)

| Ring with very fine Colombian emerald of ca. 5 ct, 10 baguette and
marquise-cut diamonds totalling ca. 3 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI,
platinum, ring size 48, minor signs of wear, High-class jeweller's work.
(Lot is subject to regular taxation and includes full VAT of 19%)
11,70g,

37.000,00 €

254 1035761 Loser Rubin 2,13 ct, Mogok (Myanmar),
keine Hinweise auf Hitzebehanldung, inkl. GRS Edelsteinbericht
(2018). (Lot ist regebesteuert und beinhaltet die volle, ausweisbare
Mehrwertsteuer von 19 %)

| Loose ruby 2.13 ct, Mogok (Myanmar), no indication of thermal
treatment, inkl. GRS gemstone report (2018). (Lot is subject to regular
taxation and includes full VAT of 19%)

21.000,00 €

350 1034956 Loser Brillant Fancy Yellowish Orange 1,36 ct,
sehr gute Reinheit, inkl. IGI Zertifikat (1995), Kaufpreis: umger. ca.
10.400 €. Stein ist versiegelt im Blister.

| Loose brilliant-cut diamond Fancy Yellowish Orange, 1.36 ct, very
good clarity, incl. IGI certificate (1995), purchase price conv.: ca.
10,400 €. Stone is sealed in blister.

6.500,00 €

351 1034958 Loser Diamant Pink 1,03 ct,
SI1, Prinzess-Schliff, inkl. IGI Zertifikat (1998), Kaufpreis umger. ca.
41.900 €, versiegelt im Blister, inkl. Originalrechnung.

| Loose princess-cut diamond Pink 1.03 ct, SI1, incl. IGI certificate
(1998), purchase price conv. ca. 41,900 €, sealed in blister, incl.
original invoice.

16.000,00 €

352 1034960 Loser Diamant Fancy Intense Yellowish Orange 1,01 ct,
Tropfenschliff, mittlere Reinheit, inkl. HRD Zertifikat (1999), Kaufpreis
umger. ca. 25.000 €, Stein versiegelt im Blister, inkl.
Originalrechnung.

| Loose pear-cut diamond Fancy Intense Yellowish Orange 1.01 ct,
medium clarity, incl. HRD certificate (1999), purchase price conv. ca.
25,000 €, stone sealed in blister, incl. original invoice.

15.000,00 €

353 1034962 Loser Diamant Fancy Blue Grey 0,40 ct,
Marquise-Schliff, gute Reinheit, inkl. HRD Zertifikat (1998), Kaufpreis
umger. ca. 23.000 €, Stein versiegelt im Blister, inkl. Original
Rechnung.

| Loose marquise-cut diamond Fancy Blue Grey 0.40 ct, incl. HRD
certificate (1998), purchase price conv. ca. 23,000 €, stone sealed in
blister, incl. original invoice.

15.000,00 €
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354 1034964 Loser Diamant Brownish Pink 1,10 ct,
Tropfenschliff, mit Einschlüssen, inkl HRD Zertifikat (1999), Kaufpreis
umger. ca. 15.300 €, Stein versiegelt im Blister, inkl.
Originalrechnung.

| Loose pear-cut diamond Brownish Pink 1.10 ct, with inclusions, incl.
HRD certificate (1999), purchase price conv. ca. 15,300 €, stone
sealed in blister, inkl. original invoice.

6.000,00 €

355 1034965 Loser Diamant Fancy Light Greenish Yellow 1,31 ct,
Kissenschliff, gute Reinheit, inkl. IGI Zertifikat (1998), Kaufpreis
umger. ca. 18.400 €, Stein versiegelt im Blister, inkl.
Originalrechnung.

| Loser cushion-cut diamond Fancy Light Greenish Yellow 1.31 ct,
good clarity, incl. IGI certificate (1998), purchase price conv. ca.
18,400 €, stone sealed in blister, incl. original invoice.

5.000,00 €

356 1035071 Loser Brillant Fancy Brown Pink, 1,38 ct,
P2, inkl GIA Zertifikat (2020).

| Loose brilliant-cut diamond Fancy Brown Pink, 1.38 ct, I2, incl. GIA
certificate (2020).

7.000,00 €

357 1035072 Loser ovaler Brillant Fancy Light Pink 1,24 ct,
P1, inkl. GIA Zertifikat (2020).

| Loose oval brilliant-cut diamond Fancy Light Pink, 1.24 ct, I1, incl.
GIA certificate (2020).

16.000,00 €

358 1035073 Loser Diamant Fancy Deep Pink 0,37 ct,
P3, inkl. GIA Zertifikat (2020).

| Loose diamond Fancy Deep Pink 0.37 ct, I3, incl. GIA certificate
(2020).

6.000,00 €

359 1035074 Loser Brillant Fancy Deep Pink, 0,25 ct,
P2, inkl. GIA Zertifikat (2020).

| Loose brilliant-cut diamond Fancy Deep Pink, 0.25 ct, incl. GIA
certificate (2020).

4.600,00 €

360 1035075 Loser Brillant Fancy Light Yellow, 1,56 ct,
gute Reinheit, inkl. IGI Zertifikat (1993), Stein in geöffnetem Blister.

| Loose brilliant-cut diamond Fancy Light Yellow, 1.56 ct, good clarity,
incl. IGI certificate (1993), stone in opened blister.

3.800,00 €

361 1035076 Loser Brillant Brown, 1,12 ct,
mittlere Reinheit, inkl. IGI Zertifikat (1995), Stein in geöffnetem Blister.

| Loose brilliant-cut diamond 1.12 ct, Brown, medium clarity, incl. IGI
certificate (1995), stone in opened blister.

2.600,00 €
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362 1035077 Loser Diamant Fancy Deep Reddish Brown, 0.36 ct,
Tropfenschliff, VS2, inkl. IGI Zertifikat (1997), Stein in geöffnetem
Blister.

| Loose pear-cut diamond Fancy Deep Reddish Brown, 0.36 ct, VS2,
incl. IGI certificate (1997), stone in opened blister.

5.000,00 €

363 1035078 Loser Brillant Fancy Brownish Yellow, 6,15 ct,
mittlere Reinheit, inkl. IGI Zertifikat (1994), Stein in geöffnetem Blister.

| Loose brilliant-cut diamond Fancy Brownish Yellow, 6.15 ct, medium
clarity, incl. IGI certificate, stone in opened blister.

32.000,00 €

365 1034992 Loser Brillant von 1,06 ct,
HFW (D-E)/IF mit starker Fluoreszenz, facettierte Rondiste, mit GfD
Zertifikat von 1981.

|Brilliant-cut diamond 1.06 ct, EW (D-E)/IF, strong fluorescence, with
faceted girdle, GfD certificate (1981) included.

8.500,00 €

366 1034993 Loser Brillant von 1,05 ct,
HFW (D-E)/IF mit minimaler Fluoreszenz, facettierte Rondiste, mit
Zertifikat von 1982.

|Brilliant-cut diamond 1.05 ct, EW (D-E)/IF, minimal fluorescence, with
faceted girdle, certificate (1982) included.

9.000,00 €

367 1018045 Loser blauer Saphir von 8,44 ct,
ohne Hinweise auf Hitzebehandlung, oval facettiert ca. 11x10x7 mm,
mit Zertifikaten von GII (2015) und Pangem Testing Laboratory
(2020). Stein zeigt zentral schöne hexagonale Farbzonierung sowie
Rutil und Seide. Sehr guter Zustand.

| Loose blue sapphire 8.44 ct without indication of heating, oval
faceted ca. 11x10x7 mm, GII certificate (2015) and Pangem Testing
Laboratory certificate (2020) included. Stone shows centrally nice
hexagonal colour zoning as well as rutile and silk. Very good
condition.

6.500,00 €

380 1035241 Riesieger Bernstein Monolith ca. 2,7 kg
innen transparent, Maße ca. 25x20x12 cm, Seltenes Sammlerstück.

| Huge amber monolith ca. 2.7 kg, transparent inside, ca. 25x20x12
cm, rare collector's piece.
2700,00g,

4.000,00 €
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Patek Philippe 
Nautilus 

”
Tropical Dial“

Ref. 3700/1A-050. Herrenuhr. Edelstahl. Automatic-Werk, Werk Nr. 1305786. 
Einzigartiger Vintage Look durch das extrem seltene und begehrte, über die 

Jahre verfärbte ”Tropical Dial“. Box anbei. Serien Nr. 536787. Geh.-Durchmesser 
ca. 39 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 513 | Startpreis inkl. Aufgeld: 70.000 €

Uhren
Auktionsliste

06. März 2021 | 11 Uhr | Eppli Auktionshaus

EPPLI Auktionshaus | Bärenstr. 6 + 8 | 70173 Stuttgart (Marktplatz / Markthalle) Tel. 0711 - 997 008 200 | auktionshaus@eppli.com | www.eppli.com

Best Of Auktion

* Sie haben die Möglichkeit per live bid, telefonisch oder schriftlich mitzubieten unter  
www.eppli.com

Auktion findet 
ohne Publikum 

statt.*





Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Harry Winston Ocean Bi-Retrograde 

Ref. 400-UAB136W. Damenuhr. Gold 18K, Gehäuse und Schließe mit 

Diamanten. Perlmutt-Zifferblatt mit Diamanten. Automatic-Werk. 

Lederband mit originaler Stiftschließe, 2 zusätzliche Kautschuk- 

bänder anbei. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und 

Papiere anbei, Kauf 12/2011. Kaufbeleg anbei, 40.000 Euro. Geh.-

Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

Lot 507 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €

Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Rolex Cosmograph Daytona

Ref. 116520. Armbanduhr. Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchs-

spuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 03/2014. 

Geh.-Durchmesser ca. 40 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 487 | Startpreis inkl. Aufgeld: 20.000 €

Rolex GMT-Master  
„U.A.E Quraysh Hawk“ 

Ref. 1675. Herrenuhr. Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Äußerst 

seltene und sammelwürdig. Hergestellt auf speziellen Wunsch von 

Mohammed bin Rashid Al Maktoum, Emir von Dubai. Hergestellt für 

das Verteidigungsministerium der Vereinigten Arabischen Emirate. 

Echtheitszertifikat von Wempe anbei, 10/1990.

Lot 490 | Startpreis inkl. Aufgeld 58.000 €

Rolex Pearlmaster 

Ref. 69298. Damenuhr. Gold 18K, Band und Lünette mit Diamanten. 

Perlmutzifferblatt mit 10 Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche 

Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei, 

Kauf 06/2004. LC100, Deutschland. Zertifikat über 40.000 Euro von  

Kamphues anbei. Geh.-Durchmesser ca. 26 mm (gemessen ohne 

Krone).

Lot 474 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €
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465 1035795 BULGARI Damenuhr "Tubogas"
aus GG 18K, 99 g, Quartzwerk, schwarzes Zifferblatt mit Strichindizes
und den Ziffern 6 und 12, flexible Armspange, 21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Markenpunzierung, Ref. BB 26 2T*P.108400.

|BULGARI ladies watch "Tubogas" made of 18K yellow gold, 99 g,
quartz movement, flexible bangle, 21st century, minor signs of wear,
hallmarked, Ref. BB 26 2T*P.108400.
99,00g,

3.800,00 €

466 1035796 BULGARI Damenuhr "Classic",
aus GG 18K, 30,5 g, Quartzwerk, schwarzes Zifferblatt mit
Strichindizes, den Ziffern 6 und 12 und Kalender, mit Lederband und
Dornschließe aus GG 18K, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunzierung, Ref. BB 26 GLD*F.41840, Batterie neu (2/2021)

|BULGARI ladies watch "Classic" made of 18K yellow gold, 30,5 g,
quartz movement, leather band with clasp made of 18K yellow gold,
20th/21st century, minor signs of wear, hallmarked, Ref. BB 26
GLD*.F41840, new battery (2/21).
30,50g,

1.300,00 €

467 1034977 ROLEX Vintage Datejust, Ref. 16030. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Papiere anbei, Kauf 10/1979. Geh.-Durchmesser ca. 36mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage Datejust, Ref. 16030. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band! Papers
enclosed, bought 10/1979. Diameter ca. 36mm (measured without
crown).
87,00g,

3.500,00 €

468 1034980 ROLEX Vintage Datejust , Ref. 16030. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse,
Gehäuseboden mit Gravur! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen
ohne Krone).

ROLEX Vintage Datejust, Ref. 16030. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band, case back
with engraving! Diameter ca. 36mm (measured without crown).
91,10g,

3.400,00 €

469 1034983 ROLEX Datejust 36, Ref. 116203. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Papiere anbei, Kauf 09/2005. Geh.-Durchmesser ca.
09/2005. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Datejust 36, Ref. 116203. Wrist watch. Stainless steel/gold
18K. Automatic-movement. Signs of wear on case and band! Papers
enclosed, bought 09/2005. Diameter ca. 36mm (measured without
crown).
136,10g,

5.000,00 €
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470 1033485 ROLEX Datejust 36, Ref. 126233-0021. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K, Zifferblatt mit zehn Diamanten. Automatic-Werk,
Kaliber 3235. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und
Papiere anbei, Kauf 05/2020. LC 888, Hong Kong. Rechnung
Chronext anbei, Kauf 05/2020. Geh.-Durchmesser ca. 36mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Datejust 36, Ref. 126233-0021. Wrist watch. Stainless
steel/gold 18K, dial with ten diamonds. Automatic-movement, calibre
3235. Signs of wear on case and band! Box and papers enclosed,
bought 05/2020. LC 888, Hong Kong. Invoice Chronext enclosed,
bought 05/2020. Diameter ca. 36mm (measured without crown).
132,40g,

10.000,00 €

471 1034985 ROLEX Lady Datejust, Ref. 179163. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K, Zifferblatt mit 10 Diamanten. Automatic-Werk,
Kaliber 2235. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Kompletter
Service durch hauseigenen Uhrmacher, 01/2021. Geh.-Durchmesser
ca. 26mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Lady Datejust, Ref. 179163. Ladies watch. Stainless
steel/gold 18K, dial with 10 diamonds. Automatic-movement, calibre
2235. Signs of wear on case and band! Fully serviced by inhouse
watchmaker, 01/2021. Diameter ca. 26mm (measured without crown).
75,00g,

4.000,00 €

472 1035535 ROLEX Datejust "Aftermarket Besatz", Ref. 68278. Damenuhr.
Gold 18K, Gehäuse, Band und Zifferblatt mit Diamanten (ca. 3,6 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit), Zifferblatt und Lünette mit
Rubinen. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 31mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Datejust "Aftermarket Setting", Ref. 68278. Ladies watch.
Gold 18K, bezel, case and dial with diamonds (ca. 3,6ct medium to
good color and clearity), bezel and dial with rubies.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band! Diameter ca.
31mm (measured without crown).
81,10g,

7.000,00 €

473 1035936 ROLEX Pearlmaster, Ref. 81339. Damenuhr.
Gold 18K, Lünette mit Diamanten. Perlmutt-Zifferblatt mit 10
Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse! Box anbei. Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen
ohne Krone).

ROLEX Pearlmaster, Ref. 81339. Ladies watch. Gold 18K, bezel with
diamonds. Mother of pearl dial with 10 diamonds.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band! Box
enclosed. Diameter ca. 34mm (measured without crown).
130,30g,

15.000,00 €
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474 1035601 ROLEX Pearlmaster, Ref. 69298. Damenuhr.
Gold 18K, Band und Lünette mit Diamanten. Perlmutzifferblatt mit 10
Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 06/2004. LC100,
Deutschland. Zertifikat über 40.000,- Euro von Kamphues anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Pearlmaster, Ref. 69298. Ladies watch. Gold 18K, band and
bezel with diamonds. Mother of pearl dial with 10 diamonds.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band! Box
and papers enclosed, bought 06/2004. LC100, Germany. Certificate
over 40.000,- Euro by Kamphues enclosed. Diameter ca. 26mm
(measured without crown).
109,70g,

20.000,00 €

475 1035537 ROLEX Vintage DayDate, Ref. 18038. Armbanduhr.
Gold 18K. Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe, Goldband
(ca. 81g) lose anbei! Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage DayDate, Ref. 18038. Wrist watch. Gold 18K.
Automatic-movement. Leatherband with pin buckle clasp, goldband
(ca. 81g) enclosed! Visible signs of wear on case and band! Diameter
ca. 36mm (measured without crown).
159,40g,

8.000,00 €

476 1035543 ROLEX Vintage DayDate Oysterquartz "Wurzelholz". Armbanduhr.
Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Batteriewechsel, 01/2021. Service-Etui anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage DayDate Oysterquartz "root wood". Wrist watch. Gold
18K. Quartz-movement. Visible signs of wear on case and band!
Battery changed 01/2021. Service etui enclosed. Diameter ca. 36mm
(measured withozut crown).
148,40g,

9.000,00 €

477 1035544 ROLEX Vintage Air King, Ref. 14000. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse, Lünette mit Kratzern! Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage Air King, Ref. 14000. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band, bezel
with scratches! Diameter ca. 34mm (measured without crown).
89,30g,

1.500,00 €
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478 1031882 ROLEX Air King, Ref. 116900. Armbanduhr
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 3131. Guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei,
Kauf 07/2019. LC100, Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Air King, Ref. 116900. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement, calibre 3131. Good condition, light signs of
wear on case and band! Box and papers enclosed, bought 07/2019.
LC100, Germany. Diameter ca. 40mm (measured without crown)
152,10g,

7.000,00 €

479 1035937 ROLEX Vintage Explorer, Ref. 1016. Armbanduhr. Ca. 1960er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern!
Serien Nr. 1380XXX, Produktion ca. 1966. Box ohne Marke anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage Explorer, Ref. 1016. Wrist watch. Ca. 1960s.
Stainless steel. Automatic-movement. Leatherband with pin buckle
clasp. Signs of wear on case and band, bezel with scratches! Serial
no. 1380XXX, production ca. 1966. Box without brand enclosed.
Diameter ca. 36mm (measured without crown).
49,40g,

7.000,00 €

480 1035551 ROLEX Explorer II, Ref. 216570. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 03/2018. LC100,
Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 42mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Explorer II, Ref. 216570. Men's watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band! Box
and papers enclosed, bought 03/2018. LC100, Germany. Diameter
ca. 42mm (measured without crown).
151,90g,

6.500,00 €

481 1035939 ROLEX Lady Yachtmaster, Ref. 16622. Damenuhr.
Edelstahl, Lünette Platin. Automatic-Werk. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern! Box
und Papiere anbei, Kauf 05/2006. LC100, Deutschland.
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Lady Yachtmaster, Ref. 16622. Ladies watch. Stainless steel,
bezel platinium. Automatic-movement. Visible signs of wear on case
and band, bezel with scratches! Box and papers enclosed, bought
05/2006. LC100, Germany. Diameter ca. 37mm (measured without
crown).
98,00g,

5.500,00 €
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482 1035557 ROLEX Submariner Date, Ref. 16610. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Echtheitszertifikat von Juwelier Lepple anbei, 02/2007.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Submariner Date, Ref. 16610. Men's watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band!
Certificate of authenticity enclosed, 02/2007. Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

6.500,00 €

483 1031976 ROLEX Vintage Submariner "Meters First", Ref. 5513. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Lederband, getauscht 12/2020, mit
Stiftschließe. Deutliche Gebrauchsspuren an Gehäuse, Lünette
verblasst! Kompletter Service durch hauseigenen Uhrmacher,
02/2021. Box und Papiere anbei, Kauf 1973. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Vintage Submariner "Meters First", Ref. 5513. Wrist watch.
Stainless steel. Automatic-movement. Leatherband, changed
12/2020, with pin buckle clasp. Visible signs of wear on case, bezel
faded! Fully serviced by inhouse watchmaker, 02/2021. Box and
papers enclosed, bought 1973. Diameter ca. 40mm (measured
without crown).
74,60g,

9.500,00 €

484 983885 ROLEX Submariner Meters First Vintage Herrenuhr, Ref. 5513, ca.
60er Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 1520. Serien-Nr. 1772660. Mit Original-Etui inkl.
Umkarton! SEHR GUTER ZUSTAND / VERY GOOD CONDITION!
Leuchtmasse auf Zeigern relumed, Zifferblatt original / hands
relumed, dial original. Glas hat feine Kratzer / glass with tiny
scratches. Schließencode: 4/70. Clasp code: 4/70.
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

14.500,00 €

485 1035558 ROLEX Submariner Date "Bluesy", Ref. 116613LB. Herrenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 04/2014.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Submariner Date "Bluesy", Ref. 116613LB. Stainless
steel/gold 18K. Automatic-movement. Visible signs of wear on case
and band! Box and papers enclosed, bought 04/2014. Diameter ca.
40mm (measured without crown).
167,20g,

9.000,00 €

487 1035571 ROLEX Cosmograph Daytona, Ref. 116520. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Box und Papiere anbei, Kauf 03/2014. Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Cosmograph Daytona, Ref. 116520. Wrist watch. Stainless
steel. Automatic-movement. Signs of wear on case and band! Box
and papers enclosed, bought 03/2014. Diameter ca. 40mm
(measured without crown).
140,00g,

20.000,00 €
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488 1025920 ROLEX Sky-Dweller, Ref. 326934-0005. Herrenuhr.
Edelstahl, Lünette Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 9001. Sehr
guter Zustand, ungetragen! Box und Papiere anbei, Kauf 08/2020.
Geh.-Durchmesser ca. 42mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Sky-Dweller, Ref. 326934-0005. Men's watch. Stainless steel,
bezel gold 18K. Automatic-movement, calibre 9001. Very good
condition, unworn! Box and papers enclosed, bought 08/2020.
Diameter ca. 42mm (measured without crown).
179,10g,

17.500,00 €

489 1035574 ROLEX GMT-Master II, Ref. 16710T. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Box und Papiere anbei, Kauf 09/2007. Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX GMT-Master II, Ref. 16710T. Men's watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band! Box and
papers enclosed, bought 09/2007. Diameter ca. 40mm (measured
without crown).

10.000,00 €

490 1034866 Extrem seltene und sammelwürdige ROLEX GMT-Master "U.A.E
Quraysh Hawk", Ref. 1675. Herrenuhr. Ca. 1970er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse, Zifferblatt mit Wappen des
Verteidigungsministeriums der vereinigten arabischen Emirate!
Sonderanfertigung für Mohammed bin Rashid Al Maktoum, Emir von
Dubai! Echtheitszertifikat von Wempe anbei, 10/1990.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

Extremely rare and collectable. ROLEX GMT-Master "U.A.E Quraysh
Hawk", Ref. 1675. Men's watch. Ca. 1979s. Stainless steel/gold 18K.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band, dial
with Ministry of Defense coat of arms of the United Arab Emirates!
Special model for Mohammed bin Rashid Al Maktoum, Emir of Dubai!
Certificate of authenticity by Wempe enclosed, 10/1990. Diameter ca.
40mm (measured without crown).
112,70g,

58.000,00 €

491 1029612 HUBLOT Classic Fusion "Gold Crystal Firmament", Ref.
511.CX.0660.LR. Armbanduhr. Aktueller Neupreis: 20.800,- Euro.
Ceramic. Automatic-Werk. Lederband mit originaler Faltschließe.
Sehr guter Zustand. Box und Papiere anbei, Kauf 07/2020.
Geh.-Durchmesser ca. 45mm (gemessen ohne Krone).

HUBLOT Classic Fusion "Gold Crystal Firmament", Ref.
511.CX.0660.LR. Wrist watch. Current retail price: 20.800,- Euro.
Ceramic. Automatic-movement. Leatherband with original folding
clasp. Very good condition. Box and papers enclosed, bought
07/2020. Diameter ca. 45mm (measured without crown).

10.000,00 €
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492 991168 HEUER Monaco Vintage Chronograph, Ref. 1133, ca. 1960/70er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 12. Serien-Nr. 251443. Mit Kaufbeleg
von 1975 und Service-Unterlagen von 2017 sowie Service-Etui!. Uhr
ist seit letztem Service ungetragen! Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone). HEUER Monaco Vintage Chronograph, ref.
1133, ca. 1960/70s. Steel. Automatic movement, cal. 12. Serial no.
251443. With sales receipt from 1975 and service papers including
service box from 2017! Watch is unworn since last service! Diameter
ca. 40mm (measured without crown).

7.500,00 €

493 724955 ZENITH Herrenuhr Defy Xtreme El Primero, Chronograph. Gehäuse
aus schwarzem Titan.
Band Edelstahl/Carbon. Automatic-Werk, Cal. "El Primero" 4000SX".
Ref.: 96.0525.4000/21.M525. Mit Box u. Papieren, Kauf 02/2011. NP:
ca. 15.500,- €! Teil-Service bei ZENITH 11/2015: Neue Krone u.
Herstellung Wasserdichtigkeit durch Austausch aller Dichtungen
(Unterlagen anbei!).

3.000,00 €

494 1035793 ZENITH El Primero Chronomaster, Ref. 17.0240.410. Chronograph
mit Mondphasen. Herrenuhr.
Gold 18K. Automatik-Werk. Lederband mit Stiftschließe. Deutliche
Gebrauchspuren an Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

ZENITH El Primero Chronomaster, Ref. 17.0240.410. Chronograph
with moonphases. Men's watch. Gold 18K. Automatic-movement.
Leatherband with pin buckle clasp. Visible signs of wear on case and
band! Diameter ca. 40mm (measured without crown).
91,80g,

2.600,00 €

495 995921 OMEGA Speedmaster Apollo 11 35th Anniversary Chronograph
Herrenuhr.
Ref. 3569.31.00. Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. 1861. Serien-Nr.
77123120. Limitierte Auflage von weltweit nur 3500 Stück! GUTER
ZUSTAND! Mit zusätzlichem Lederband mit Stiftschließe (nicht
original). Mit Original-Etui (aussen deutlich beschädigt!).
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Speedamster Apollo 11 35th Anniversary Chronograph mens
watch. Ref. Ref. 3569.31.00. Stainless Steel. Manual winding, cal.
1861. Serial no. 77123120. Limited to 3500 pieces world wide! GOOD
CONDITION! Including additional leather band with pin buckle clasp
(non-original). With original box (obvious damaged on the outside!).
Diameter ca. 40mm (measured without crown).

8.000,00 €

496 1035800 MAURICE LACROIX Masterpiece Calendrier Rétrograde, Ref. 76847.
Gold 18K. Handaufzug-Werk. Lederband mit originaler Stiftschließe.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 44mm (gemessen ohne Krone).

MAURICE LACROIX Masterpiece Calendrier Rétrograde, Ref. 76847.
Men's watch. Gold 18K. Handwound-movement. Leatherband with
original pin buckle clasp. Visible signs of wear on case and band!
Diameter ca. 44mm (measured without crown).
104,90g,

2.600,00 €
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497 1035802 CHRONOSWISS Vintage Regulateur. Herrenuhr.
Gold 18K. Handaufzug-Werk. Leatherband mit Stiftschließe.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!

CHRONOSWISS Vintage Regulateur. Men's watch. Gold 18K.
Handwound-movment. Leatherband with pin buckel clasp. Visible
signs of wear on case and band!
52,20g,

1.500,00 €

498 1035805 JAEGER-LE COULTRE Reverso, Ref. 266.144. Damenuhr.
Gold 18K, Lünette mit Diamanten. Handaufzug-Werk. Lederband mit
originaler Faltschließe in Gold 18K. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Geäuse!

JAEGER-LE COULTRE Reverso, Ref. 266.144. Ladies watch. Gold
18K, bezel with diamonds. Handwound-movement. Leatherband with
original folding clasp in gold 18K. Visible signs of wear on case and
band!
51,90g,

3.000,00 €

499 1035810 JAEGER-LE COULTRE Reverso Day&Night, Ref. 270.854.
Herrenuhr.
Edelstahl. Handaufzug-Werk. Lederband mit originaler Stiftschließe.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!

JAEGER-LE COULTRE Reverso Day&Night, Ref. 270.854. Men's
watch. Stainless steel. Handwound-movement. Leatherband with
original pin buckle clasp. Visible signs of wear on case and band!
52,10g,

2.600,00 €

500 1015073 IWC Portofino 8 Days, Ref. IW510115. Herrenuhr. Aktueller Neupreis:
9.550,- Euro!
Edelstahl. Handaufzug-Werk, Kaliber 59210. Lederband mit originaler
Stiftschließe. Serien Nr. 568XXXX. Neuwertig! Box und Papiere
anbei, Kauf 2020! Geh.-Durchmesser ca. 45mm (gemessen ohne
Krone).

IWC Portofino 8 Days, Ref. IW510115. Men's watch. Current retail
price: 9.550,- Euro! Stainless steel. Automatic-movement.
Leatherband with original pin buckle clasp. Serial no. 553XXXX. As
new condition! Box and papers enclosed, bought 2020. Diameter ca.
45mm (measured without crown).

7.000,00 €

501 1035818 IWC GST Deep One Titanium, Ref. 3527. Taucheruhr.
Titan. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 07/2001. Geh.-Durchmesser
ca. 44mm (gemessen ohne Krone).

IWC GST Deep One Titanium, Ref. 3527. Divers watch. Titanium.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band! Box
and papers enclosed, bought 07/2001. Diameter ca. 44mm
(measured without crown).
108,10g,

7.500,00 €
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502 1035820 IWC Big Ingenieur Chronograph, Ref. IW378401. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Lederband mit originaler Faltschließe.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei,
Kauf 07/2009. Geh.-Durchmesser ca. 47mm (gemessen ohne Krone).

IWC Big Ingenieur Chronograph, Ref. IW378401. Men's watch.
Stainless steel. Automatic-movement. Leatherband with original
folding clasp. Signs of wear on case and band! Box and papers
enclosed, bought 07/2009. Diameter ca. 47mm (measured without
crown).
162,60g,

5.000,00 €

503 1032995 BREGUET Classique, Ref. 7727BB/12/9WU. Herrenuhr
Gehäuse Gold 18K. Handaufzug-Werk. Lederband mit orginaler
Faltschließe in Gold 18K. Sehr guter Zustand. Serien-Nr. 776AY. Box
und Papiere anbei, Kauf 2015. Geh.-Durchmesser ca. 41mm
(gemessen ohne Krone)

Case Gold 18K. handwound-movement. Leatherband with orginal
folding clasp in gold 18K. Very good condition. Serial-No. 776AY. Box
and papers enclosed, bought 2015. Diameter ca. 41mm (measured
without crown)

14.000,00 €

504 1021937 CARTIER Santos Automatique. Armbanduhr.
Gold 18K. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne
Krone).CARTIER Santos Automatique. Wrist watch. Gold 18K.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band!
Diameter ca. 29mm (measured without crown).
146,00g,

5.500,00 €

505 1021936 CARTIER Pasha "Diamond Grill", Ref. 2400. Damenuhr.
Gold 18K mit Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box (beschädigt) und
Papiere anbei, Kauf 07/1999. Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).CARTIER Pasha "Diamond Grill", Ref. 2400.
Ladies watch. Gold 18K with diamonds. Automatic-movement. Visible
signs of wear on case and band! Box (damaged) and papers
enclosed, bought 07/1999. Diameter ca. 34mm (measured without
crown).
136,70g,

5.500,00 €

506 1035602 CARTIER Tank Anglaise, Ref. 3508. Damenuhr.
Gold 18K, Lünette mit Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei,
Kauf 04/2013. Kaufbeleg anbei, 33.000,- Euro.

CARTIER Tank Anglaise, Ref. 3508. Ladies watch. Gold 18K, bezel
with diamonds. Automatic-movement. Visible signs of wear on case
and band! Box and papers enclosed, bought 04/2013. Proof of
purchase enclosed, 33.000,- Euro.
149,50g,

18.000,00 €
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507 1035603 HARRY WINSTON Ocean Bi-Retrograde, Ref. 400-UAB136W.
Damenuhr.
Gold 18K, Gehäuse und Schließe mit Diamanten. Perlmutt-Zifferblatt
mit Diamanten. Automatic-Werk. Lederband mit originaler
Stiftschließe, 2 zusätzliche Kautschukbänder anbei.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei,
Kauf 12/2011. Kaufbeleg anbei, 40.000,- Euro. Geh.-Durchmesser ca.
37mm (gemessen ohne Krone).

HARRY WINSTON Ocean Bi-Retrograde, Ref. 400-UAB136W.
Ladies watch. Gold 18K, case and clasp with diamonds. Mother of
pearl dial with diamonds. Automatic-movement. Leatherband with
original pin buckle clasp, 2 additional rubberbands enclosed. Signs of
wear on case and band! Box and papers enclosed, bought 12/2011.
Proof of purchase enclosed, 40.000,- Euro. Diameter ca. 37mm
(measured without crown).
82,00g,

20.000,00 €

508 977549 AUDEMARS PIGUET Classic Vintage. Herrenuhr.
Gold 18K. Automatic-Werk. Lederband mit originaler Stiftschließe in
Gold 18K. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).AUDEMARS
PIGUET Classic Vintage. Men's watch. Gold 18K.
Automatic-movement. Leatherband with original pin buckle clasp in
gold 18K. Signs of wear on case and band! Diameter ca. 35mm
(measured without crown).

8.500,00 €

509 1025967 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Lady.
Edelstahl. Quarz-Werk, Kaliber 2508. Werk Nr. H1137. Sehr deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern!
Zifferblatt mit Verfärbungen! Batterietausch 09/2020. Geh.-
Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).AUDEMARS
PIGUET Royal Oak Lady. Stainless steel. Quartz-movement, calibre
2508. Movement no. H1137. Very visible signs of wear on case and
band, bezel with scratches! Dial with discoloration! Battery changed
09/2020. Diameter ca. 30mm (measured without crown).
65,50g,

3.800,00 €

510 1035827 PATEK PHILIPPE Twenty-4, Ref. 4910/10A-001. Damenuhr.
Edelstahl, Lünette und Zifferblatt mit Diamanten. Quarz-Werk.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere
anbei, Kauf 06/2001.

PATEK PHILIPPE Twenty-4, Ref. 4910/10A-001. Ladies watch.
Stainless steel, bezel and dial with diamonds. Quartz-movement.
Visible signs of wear on case and band! Box and papers enclosed,
bought 06/2001.
77,90g,

5.500,00 €
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511 1035840 PATEK PHILIPPE Vintage Armbanduhr, Ref. 3523/1.
Gold 18K. Handaufzug-Werk, Kaliber 175. Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 12/1967.
Geh.-Durchmesser ca. 28mm (gemessen ohne Krone).

PATEK PHILIPPE Vintage wrist watch, Ref. 3523/1. Gold 18K.
Handwound-movement, calibre 175. Signs of wear on case and band!
Box and papers enclosed, bought 12/1967. Diameter ca. 28mm
(measured withou crown).
74,00g,

4.000,00 €

512 1027323 PATEK PHILIPPE Calatrava, Ref. 3512J "Tiffany & Co." Armbanduhr.
Gold 18K. Handaufzug-Werk, Kaliber 175. Werk Nr. 1165810.
Lederband, getauscht 10/2020, mit Stiftschließe. Gebrauchsspuren
an Gehäuse! Stammbuchauszug anbei, Produktion und Kauf 1970.
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).PATEK
PHILIPPE Calatrava, Ref. 3512J "Tiffany & Co." Wrist watch. Gold
18K. Handwound-movement, calibre 175. Movement no. 1165810.
Leatherband, changed 10/2020, with pin buckle clasp. Signs of wear
on case! Extract from the register enclosed, production and bought
1970. Diameter ca. 30mm (measured without crown).
27,10g,

5.000,00 €

513 1035868 PATEK PHILIPPE Sehr seltene und sammelwürdige Vintage Nautilus
mit einem schönem "Tropical Dial", Ref. 3700/1A-050. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Werk Nr. 1305786. Sehr deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern,
Zifferblatt durch Umwelteinflüsse verfärbt, dadurch einzigartiger
Vintage-Look! Service empfohlen! Box anbei. Serien Nr. 536787.
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

PATEK PHILIPPE Very rare and collectible vintage Nautilus with a
beautiful "Tropical Dial", Ref. 3700/1A-050. Men's watch. Stainless
steel. Automatic-movement, calibre no. 536787. Clearly visible signs
of wear on case and band, bezel with scratches, dial discolored in fact
of environmental influences, by that unique vintage look! Service
recommended! Box enclosed. Serial no. 1305786. Diameter ca.
39mm (measured without crown).

70.000,00 €

514 1035892 KURT SCHAFFO Münzuhr "Twenty Dollars".
Gehäuse Gold 18K, Lünette des Uhrwerks mit Diamanten und
Saphiren. Skeletiertes Handaufzug-Werk. Lederband mit
Stiftschließe. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Zusätzliche
Münzhalterung und Uhrkette in Gold 18K (ca. 38,5g) anbei.
Uhrenmagazin "Sonderdruck für Kurt Schaffo" von 12/1992 anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

KURT SCHAFFO Coin watch "Twenty Dollars". Case gold 18K, bezel
of movement with diamonds and sapphires. Sceleton
handwound-movement. Leatherband with pin buckle clasp. Signs of
wear on case and band! Additional coin holder and watch chain in
gold 18K (ca. 38,5g) enclosed. Watch magazine "Sonderdruck für
Kurt Schaffo" from 12/1992 enclosed. Diameter ca. 39mm (measuerd
without crown).
64,90g,

10.000,00 €
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560 1022879 PATEK PHILIPPE Antike Bassine Taschenuhr mit Email-Dekor.
Gold 18K. Gehäuse Rückseite mit blauer Email und
diamantbesetzem Stern. Handaufzug-Werk, Kaliber 12". Werk Nr.
162.428. Leichte Gebrauchs-/Altersspuren an Gehäuse!
Stammbuchauszug anbei, Produktion 1911; Kauf 02/1914. Etui Beyer
anbei. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

PATEK PHILIPPE Antique Bassine pocket watch with email decor.
Gold 18K. Case back with blue email and diamond set star.
Handwound-movement, calibre 12". Movement no. 162.428. Light
signs of wear and age on case! Extract from the register enclosed,
productioned 1911; bought 02/1914. Etui Beyer enclosed. Diameter
ca. 32mm (measured without crown).
29,90g,

13.000,00 €

561 1035898 PATEK PHILIPPE Lepine Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 18K, Deckel defekt!
Handaufzug-Werk. Werk Nr. 114092. Serien Nr. 225798.
Geh.-Durchmesser ca. 50mm (gemessen ohne Krone).

PATEK PHILIPPE Lepine pocket watch. Case and dust cover gold
18K, case cover malfunction! Handwound-movement. Movement no.
114092. Serial no. 225798. Diameter ca. 50mm (measured without
crown).
96,20g,

5.000,00 €

562 1035901 ZENITH Bassine Taschenuhr mit Schlagwerk und Minutenrepetition.
Ca. 1910er Jahre.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 14K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse, Zifferblatt mit Beschädigung bei "6".
Zertifikat von Chronometrie Beyer und Kaufbeleg anbei, 12/1987,
29.500,- CHF. Geh.-Durchmesser ca. 55mm (gemessen ohne Krone).

ZENITH Bassine pocket watch with strinking mechanism and minute
repeater. Ca. 1910s.Case and dust cover gold 14K.
Handwound-movement. Signs of use on case, dial with damage at
"6"! Certificate from Chronometrie Beyer and proof of purchase
enclosed, 12/1987, 29.500,- CHF. Diameter ca. 55mm (measured
without crown).
125,10g,

2.600,00 €

563 1035970 LONGINES Monopusher Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 18K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box anbei. Geh.-Durchmesser ca.
52mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES Monopusher pocket watch. Case and dust cover gold
18K. Handwound-movement. Signs of use on case! Box enclosed.
Diameter ca. 52mm (measured without crown).
104,40g,

2.600,00 €
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564 1035966 A. LANGE & SÖHNE Lepine Taschenuhr.
Gehäuse Gold 14K, Staubdeckel Metall. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box anbei. Geh.-Durchmesser ca.
50mm (gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE Lepine pocket watch. Case gold 14K, dust
cover metal. Handwound-movement. Signs of use on case! Box
enclosed. Diameter ca. 50mm (measured without crown).
70,60g,

1.900,00 €

565 1035971 A. LANGE & SÖHNE Savonette Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 14K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box anbie. Geh.-Durchmesser ca.
55mm (gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE Savonette pocket watch. Case and dust cover
gold 14K. Handwound-movement. Signs of use on case! Box
enclosed. Diameter ca. 55mm (measured without crown).
112,80g,

2.400,00 €

566 1035915 A. LANGE & SÖHNE Marine-Beobachtungsuhr "Auf & Ab". Ca.
1940er Jahre.
Silber. Handaufzug-Werk, Kaliber 48. Gebrauchsspuren an Gehäuse!
Stammbuchauszug anbei, Kauf 08/1941 an Kriegsmarinewerft
Wilhelmshaven. Laut Einlieferer gehörte die Uhr einem
Besatzungsmitglied des U-Boots U 269! Buch "Versenkte Jugend"
anbei, inklusive Besatzungsliste! Geh.-Durchmesser ca. 60mm
(gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE Marine-Beobachtungsuhr "Auf & Ab". Ca.
1940s. Silver. Handwound-movement, calibre 48. Signs of use on
case! Extract from the register enclosed, bought 08/1941 by
Kriegsmarinewerft Wilhelmshaven. According to the consignor, the
watch belonged to a crew member of the U 269 submarine! Book
"Versenkte Jugend" enclosded, including crew list. Diameter ca.
60mm (measured without crown)
169,30g,

2.600,00 €

567 1035922 A. LANGE & SÖHNE SavonetteTaschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Silber. Handaufzug-Werk, Kaliber 41.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box und Zertifikat anbei, Kauf
03/1912. Geh.-Durchmesser ca. 55mm (gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE Savonette pocket watch. Case and dust cover
silver. Handwound-movement, calibre 41. Signs of use on case! Box
and certificate enclosed, bought 03/1912. Diameter ca. 55mm
(measured without crown).
111,30g,

1.300,00 €
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568 1035968 IWC Savonette Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 14K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box anbei. Geh.-Durchmesser ca.
52mm (gemessen ohne Krone).

IWC Savonette pocket watch. Case and dust cover gold 14K.
Handwound-movement. Signs of use on case! Box enclosed.
Diameter ca. 52mm (measured without crown).
93,80g,

1.700,00 €

569 1035969 J. ASSMANN Lepine Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Silber. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Box enclosed. Geh.-Durchmesser ca.
55mm (gemessen ohne Krone).

J. ASSMANN Lepine pocket watch. Case and dust cover silver.
Handwound-movement. Signs of wear on case! Box enclosed.
Diameter ca. 55mm (measured without crown).
115,60g,

1.100,00 €

570 1035967 TASCHENUHR mit Monopusher und Viertelstunden-Repetition.
Gehäuse und Staubdeckel Metall vergoldet. Gehäuse Graviert mit
Soldat auf Pferd. Handaufzug-Werk. Gebrauchsspuren an Gehäuse!
Box anbei. Geh.-Durchmesser ca. 58mm (gemessen ohne Krone).

POCKET WATCH with monopusher and quarter-hour repeater. Case
and dust cover metal gold plated. Case engraved with soldier on
horse. Signs of use on case! Box enclosed. Diameter ca. 58mm
(measured without crown).
127,80g,

3.800,00 €

571 1035929 TASCHENUHR Savonette mit Monopusher und
Viertelstunden-Repetition.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 14K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 55mm
(gemessen ohne Krone).

POCKET WATCH Savonette with Monopusher and quarter-hour
repetition. Case and dust cover gold 14K. Handwound-movement.
Signs of use on case! Diameter ca. 55mm (measured without crown).
112,30g,

4.000,00 €

572 1035930 TASCHENUHR mit Mondphasen und Datum.
Gehäuse Gold 18K. Handaufzug-Werk. Gebrauchsspuren an
Gehäuse. Box anbei. Geh.-Durchmesser ca. 52mm (gemessen ohne
Krone).

POCKET WATCH with Moonphases and date. Case Gold 18K.
Handwound-movement. Signs of use on case! Box enclosed.
Diameter ca. 52mm (measured without crown).
110,20g,

5.000,00 €
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573 1035933 ANTIKE Savonette Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 18K. Verziertes Handaufzug-Werk.
Deutliche Gebrauchsspuren an Gehäuse, Funktion nicht geprüft! Etui
anbei. Geh.-Durchmesser ca. 50mm (gemessen ohne Krone).

ANCIENT Savonette pocket watch. Case and dust cover gold 18K.
Decorated handwound-movement. Visible signs of wear on case,
function not tested! Etui enclosed. Diameter ca. 50mm (measured
without crown).
83,10g,

4.000,00 €

574 1035931 AUDEMARS FRERES Savonette Taschenuhr.
Gehäuse und Staubdeckel Gold 14K. Handaufzug-Werk.
Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas lose! Geh.-Durchmesser ca.
52mm (gemessen ohne Krone).

AUDEMARS FRERES Savonette pocket watch. Case and dust cover
gold 14K. Handwound-movement. Signs of use on case, crystal
loose! Diameter ca. 52mm (measured without crown).
73,00g,

1.900,00 €

575 1035917 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Tischuhr mit Wecker.
Metall. Quarz-Werk. Gebrauchsspuren an Gehäuse, Lünette mit
Kratzer! Batteriewechsel, 01/2021. Geh.-Durchmesser ca. 70mm
(gemessen ohne Krone).

AUDEMARS PIGUET Royal Oak table clock with alarm. Metal.
Quartz-movement. Signs of use on case, bezel with scratches!
Battery changed 01/2021. Diameter ca. 70mm (measured without
crown).
359,20g,

1.300,00 €

602 1031755 MEISSEN Kaminuhr, 1. Wahl, 20. Jhd..
Geschweiftes Uhrengehäuse aus Weißporzellan mit Muschel- und
Rocaillendekor, reiche Goldstaffage und fein ausgearbeitete
polychrom gefaßte Blüten- und Blätterapplikationen, auf 4
Rocaillenfüßen, zwischen den Füßen eine kleine Watteauszene,
bekrönt wird die Uhr von 2 Putten, die eine Blumengirlande halten,
Modell-Nr. 60811, Uhrwerk mit Schlag (Funktion nicht geprüft), H. ca.
34cm. Ein paar Blütenblätter mit kleinen Bestoßungen, Schlüssel
anbei.

| MEISSEN mantel clock, 1st choice, 20th century. Curved clock case
made of white porcelain with shell and rocaille decoration, rich gold
staffage and fine polychrome flower and leaf applications, on 4
rocaille feet, between the feet a small Watteau scene, the clock is
crowned by 2 putti holding a flower garland, model no. 60811,
clockwork with strike (function not tested), h. approx. 34cm. Some
petals with small bumps, key enclosed.

4.200,00 €
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1600 1035211 DEGNER, ARTHUR (Gumbinnen 1887-1972 Berlin)
'Blumenstillleben'.
Öl/Malkarton, bunter Blumenstrauß in Vase, unten links signiert
'Degner', ca. 99x70cm, gerahmt: Farbabplatzer, Rahmen mit
Beschädigungen.

| DEGNER, ARTHUR (Gumbinnen 1887-1972 Berlin) 'Flower Still
Life'. Oil/painting board, colourful bouquet of flowers in vase, signed
'Degner' lower left, approx. 99x70cm, framed. Paint chipping, frame
with damage.

2.200,00 €

1601 1035213 ANDERBOUHR, PAUL-JEAN (Paris 1909-2006) 'Picknick an der
Loir'.
ÖlLeinwand, Uferszene mit Flußlauf und Figuren in Badekleidung,
unten rechts signiert 'Anderbouhr', verso Klebeetikett Kunsthaus
Bühler, ca. 46x55cm, gerahmt.

| ANDERBOUHR, PAUL-JEAN (Paris 1909-2006) 'Picnic on the Loir'.
Oil on canvas, river scene with figures in bathing costumes, signed
'Anderbouhr' lower right, verso adhesive label Kunsthaus Bühler,
approx. 46x55cm, framed.

1.100,00 €

1602 1035217 NESCH, IRMA (Düsseldorf 1894-1970 Stuttgart) 'Hochzeitspaar',
1966.
Öl/Hartfaserplatte, hinter einem Tisch stehendes Hochzeitspaar in
einer Parklandschaft, signiert 'Irma' und datiert (19)66, ca. 36x51cm,
gerahmt.

| NESCH, IRMA (Düsseldorf 1894-1970 Stuttgart) 'Wedding Couple',
1966. Oil/hardboard, wedding couple standing behind a table in a
park landscape, signed 'Irma' and dated (19)66, approx. 36x51cm,
framed.

1.500,00 €

1603 1035220 SCHICKHARDT, KARL (Esslingen 1866-1933 Stuttgart)
'Alblandschaft'.
Öl/Hartfaserplatte, Blick auf eine weite schwäbische Alblandschaft,
unten links signiert 'K. Schickhardt', rückseitig Klebeetikett Kunsthaus
Bühler, ca. 32x47cm, gerahmt.

| SCHICKHARDT, KARL (Esslingen 1866-1933 Stuttgart) 'Alb
landscape'. Oil/hardboard, view of a wide Swabian Alb landscape,
signed lower left 'K. Schickhardt', adhesive label Kunsthaus Bühler on
the reverse, approx. 32x47cm, framed.

1.100,00 €

1604 1035222 REINIGER, OTTO (Stuttgart 1863-1909 Weilimdorf) 'Steineichen in
Italien', um 1887.
Öl/Leinwand, Blick auf blühende Steineichen, unten links signiert
'Reiniger', verso Klebeetiketten Kunsthaus Bühler und Galerie der
Stadt Stuttgart, ca. 39x61cm, gerahmt.

| REINIGER, OTTO (Stuttgart 1863-1909 Weilimdorf) 'Holm Oaks in
Italy', c. 1887. Oil/canvas, view of blossoming holm oaks, signed
'Reiniger' lower left, adhesive labels Kunsthaus Bühler and Galerie
der Stadt Stuttgart on verso, approx. 39x61cm, framed.

3.400,00 €
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1605 1036150 KÜNSTLER/IN DES 19. JH. 'Schloss Rosenstein in Stuttgart'.
Öl/Papier/Karton, Parkanlage mit Blick auf die Hauptfassade des
Schlosses, unsigniert, Umkreis Gottlob Friedrich Steinkopf, ca.
25x20cm, gerahmt. Kratz- und Abriebspuren restauriert und
retuschiert, rückseitig verklebt, Klebeetikett Kunsthaus Schaller, leicht
beschädigt.

| ARTIST OF THE 19TH CENT. 'Rosenstein Castle in Stuttgart'.
Oil/paper/cardboard, park with view of the main facade of the castle,
unsigned, circle Gottlob Friedrich Steinkopf, approx. 25x20cm,
framed. Scratch and abrasion marks restored and retouched,
adhesive label Kunsthaus Schaller, slightly damaged.

650,00 €

1606 1036159 KELLER, FRIEDRICH von (Neckarweihingen1840-1914 Abtsgmünd),
"Zwei Bauernköpfe",
zwei Bauern im Gespräch, o.re. signiert 'Keller', um 1875,
Öl/Leinwand doubliert, HxB: ca. 26x36,5 cm (39x48,5 cm mit
Rahmen). Minim. Farbabplatzer am äußeren Rand, restauriert. Mit
Rahmen. VERSO am Keilrahmen Etikett mit handschriftlicher
Bezeichnung 'Fr. von Keller, Zwei Bauernköpfe, #5711', Eigneretikett
und Etikett Kunsthaus Bühler, Stuttgart mit Bezeichnung.
LITERATUR: Beye, Schwäbische Maler um 1900, Abb. S. 40.

| KELLER, FRIEDRICH von (Neckarweihingen1840-1914
Abtsgmünd), "Two farmers' heads", two farmers in conversation, top
right. signed 'Keller', around 1875, relined oil / canvas, HxW: approx.
26x36.5 cm (39x48.5 cm with frame). Minim. chipped paint on the
outer edge, restored. With frame. VERSO on the stretcher label with
handwritten inscription 'Fr. von Keller, Zwei Bauernköpfe, # 5711 ',
owner label and label Kunsthaus Bühler, Stuttgart with description.
LITERATURE: Beye, Schwäbische Maler um 1900, ill. P. 40.

1.500,00 €

1607 1036164 SCHRÖDER, ALBERT FRIEDRICH (1854-1939), "Paar in
holländischem Saalinterieur",
Historismusszene mit Gesellschaft an einem Tisch im Hintergrund,
u.re. signiert und bezeichnet 'A. Schröder Mn.', Öl/Leinwand, HxB: ca.
57x72 cm (77x93 cm mit Rahmen). Druckstellen und leichter Berieb.
Mit Rahmen. Altersspuren.

| SCHRÖDER, ALBERT FRIEDRICH (1854-1939), "Couple in a Dutch
hall interior", historicism scene with company at a table in the
background, below right signed and inscribed 'A. Schröder Mn. ', Oil /
canvas, HxW: approx. 57x72 cm (77x93 cm with frame). Pressure
points and slight wear. With frame. Signs of age.

750,00 €
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1608 1036165 RUISDAEL, Jacob van, NACHFOLGER (17./18. Jh.), "Paar am Fluss
in romantischer Landschaft",
unsigniert, Öl/Holz, HxB: ca. 29x24,5 cm (44,5x40 cm mit Rahmen).
Platte leicht gewölbt und Trocknungsriss, restauriert und part.
retuschiert. Mit Rahmen. RAHMENPLAKETTE 'Niederl. Schule 18tes
Jahrh.'.

| RUISDAEL, Jacob van, SUCCESSOR (17th / 18th century), "Couple
at the river in a romantic landscape", unsigned, oil / wood, HxW:
approx. 29x24.5 cm (44.5x40 cm with frame). Slightly arched plate
and drying crack, restored and part. retouched. With frame. FRAME
LABEL 'Niederl. School 18th century'.

950,00 €

1800 1036152 STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen)
'Pyramiden'.
Siebdruck, abstrakte Komposition, unten rechts handsigniert, ca.
16x16cm, gerahmt.

| STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen)
'Pyramids'. Silkscreen, abstract composition, signed by hand lower
right, approx. 16x16cm, framed.

220,00 €

1801 1036153 STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen)
'Geometrische Komposition'.
Serigraphie, unten rechts handsigniert, ca. 31,5x42cm, gerahmt.

| STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen)
'Geometric Composition'. Serigraph, signed by hand lower right,
approx. 31.5x42cm, framed.

220,00 €

1802 1036155 STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen) 'Kreis
im Quadrat'.
Siebdruck, unten links bezeichnet E.K, unten rechts handsigniert, ca.
16x16cm, gerahmt.

| STANKOWSKI, ANTON (Gelsenkirchen 1906-1998 Esslingen)
'Circle in a Square'. Silkscreen, inscribed E.K. lower left, signed by
hand lower right, ca. 16x16cm, framed.

220,00 €

1803 1036158 PFAHLER, GEORG KARL (Emetzheim 1926-2002) 'Ohne Titel',
1968.
Siebdruck, Blatt rückseitig signiert und nummeriert 34/200, Pfahler
war Anhänger des sogenannten Hard Edge ('Gegenbewegung' zum
Abstrakten Expressionismus), ca. 19,5x19,5cm, gerahmt. Klebeetikett
Galerie Valentin.

| PFAHLER, GEORG KARL (Emetzheim 1926-2002) 'Untitled', 1968.
Silkscreen, sheet signed and numbered 34/200 on the reverse,
Pfahler was a follower of the so-called Hard Edge
('counter-movement' to Abstract Expressionism), approx.
19.5x19.5cm, framed. Adhesive label Galerie Valentin.

180,00 €
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1804 1036161 LENK, KASPAR-THOMAS (Berlin 1933-2014 Schwäbisch Hall) 'Ohne
Titel', 1968.
Serigraphie, unten rechts handsigniert und datiert, unten links
nummeriert 34/200, ca. 18x18cm, gerahmt. Rückseitig Klebeetikett
Galerie Valentin.

| LENK, KASPAR-THOMAS (Berlin 1933-2014 Schwäbisch Hall)
'Untitled', 1968. Silkscreen, signed by hand and dated lower right,
numbered 34/200 lower left, approx. 18x18cm, framed. Adhesive
label Galerie Valentin on the reverse.

180,00 €

2500 1032938 LONDON großer Weinkühler, 925 Silber, 1911.
HOLLAND ALDWINCKLE&SLATER, große Schale auf
eingezogenem Rundstand, mit Weinrebendekor, ein Paar
Volutenhenkel mit Rocaillen- und Traubendekor, Innenvergoldung, H.
ca. 32cm, D. ca. 34,5. Gedellt, Vergoldung berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

LONDON large wine cooler, 925 silver, 1911. HOLLAND
ALDWINCKLE&SLATER, large bowl on an indented circular stand,
with vine decoration, a pair of volute handles with rocaille and grape
decoration, gilt interior, h. approx. 32cm, d. approx. 34.5. Dented,
gilding rubbed, signs of age and use.
4763,00g,

6.500,00 €

2501 1035086 Brieföffner mit großer Salzwasser-Naturperle
innen hohl, ca. 30x24x21 mm, Griff u. Klinge Silber mit Goldeinlagen,
155,1 gr, L: ca. 24,5 cm, 2. H. 19. Jh., guter Zustand, französische
Importpunze 1864-1893, inkl. Kopie SSEF Zertifikat #77319 (2014)
(Original wird bei Verkauf nachgeliefert). Inkl. Hülle (nicht original).
Griff mit äußerst feiner darstellung eines Fauns.

| Paper cutter with hollow saltwater natural pearl of ca. 30x24x21 mm,
handle and blade silver with gold inlays, 155.1 gr, L: ca. 24.5 cm, 2nd
half 19th century, good condition, French import hallmark 1864-1893,
incl. copy of SSEF certificate #77319 (2014) (original will be delivered
after sale). Including case (not original). Handle with very detailed
depiction of a faun.
155,10g,

20.000,00 €

3600 1033515 Hochwertiger Schmuckkoffer aus feinem Leder,
Leergewicht ca. 5,1 kg, HxBxT ca. 29x29x21 cm, zahlreiche Fächer
zum aufklappen und aufschieben, Spiegel und Seitenteile magnetisch
haltend, guter Zustand, Schlüssel nicht vorhanden.

High-quality jewellery case made of fine leather, weight empty ca. 5.1
kg, HxWxD ca. 29x29x21 cm, numerous compartments to open,
mirror and side parts magnetically fixed, good condition, keys not
available.
5100,00g,

300,00 €
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